

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DANIEL ALOMIA ROBLES

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001707

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Classificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N.					2,934,212.42		480,564.58		1,342,024.56		388,776.96		1,364,231.56		399,324.96		52,513.80		52,301.70	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					2,887,578.44		443,930.56		1,307,024.56		373,776.96		1,329,231.56		384,324.96		52,513.80		52,301.70	
Meta: 0001 - ESTUDIOS DE PRE-INVERSION					29,730.00		0.00		30,000.00		0.00		30,000.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0125 - REALIZAR ESTUDIOS DE PRE INVERSION					29,730.00		0.00		30,000.00		0.00		30,000.00		0.00		0.00		0.00	
2.6.8.1.2.1 ESTUDIO DE PREINVERSION					29,730.00		0.00		30,000.00		0.00		30,000.00		0.00		0.00		0.00	
07110038070 S SERVICIO DE ELABORACION DE ESTUDIOS DE PREINVERSION					1.00	29,730.00	0.00	0.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0002 - CONSTRUCCIÓN DE ASCENSOR; EN LA UNIDAD DE SERVICIO SOCIAL DE LA U					948,521.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0134 - EJECUTAR LA CONSTRUCCION DE ASCENSOR, EN EL(LA) UNII					948,521.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.6.2.2.2.2 COSTO DE CONSTRUCCION POR CONTRATA					948,521.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
05010003000 O MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE OBRA CENTROS EDUCATIVOS					1.00	948,521.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0003 - GESTION DEL PROGRAMA					3,640.00		0.00		4,000.00		0.00		4,000.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0068 - ELABORAR E IMPLEMENTAR NORMAS E INSTRUMENTOS PARA					3,640.00		0.00		4,000.00		0.00		4,000.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.2.7.11.5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					3,640.00		0.00		4,000.00		0.00		4,000.00		0.00		0.00		0.00	
04010001000 S SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS					1.00	3,640.00	0.00	0.00	1.00	4,000.00	0.00	0.00	1.00	4,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0004 - SEGUIMIENTO Y EVALUACION					9,080.00		0.00		9,740.00		0.00		9,800.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0120 - GESTIONAR LOS PROCESOS ACADEMICOS DE LA UNDA					8,340.00		0.00		9,000.00		0.00		9,000.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.2.7.11.6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					8,340.00		0.00		9,000.00		0.00		9,000.00		0.00		0.00		0.00	
50010005056 S SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL					1.00	8,340.00	0.00	0.00	1.00	9,000.00	0.00	0.00	1.00	9,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0139 - GESTION DEL ALMACENAMIENTO Y DISTRIBUCION DE LOS BIE					740.00		0.00		740.00		0.00		800.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.1.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					740.00		0.00		740.00		0.00		800.00		0.00		0.00		0.00	
09110007004 B AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L					74.00	740.00	0.00	0.00	74.00	740.00	0.00	0.00	80.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0005 - FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL DE LAS UNIVERSIDADES					2,020.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0118 - PROGRAMAS DE FORTALECIMIENTO DE COMPETENCIA					2,020.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.2.7.11.6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					2,020.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		0.00		0.00	
50010005056 S SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL					1.00	2,020.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0006 - SELECCION DOCENTE					15,499.98		14,500.02		23,350.00		1,350.00		23,350.00		1,350.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0006 - ARTICULAR LA INVESTIGACION CIENTIFICA CON LOS PROCES					13,149.98		13,150.02		20,000.00		0.00		20,000.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.2.7.11.99 SERVICIOS DIVERSOS					13,149.98		13,150.02		20,000.00		0.00		20,000.00		0.00		0.00		0.00	
07110043265 S OTROS SERVICIOS ESPECIALIZADOS EN GENERAL					1.00	13,149.98	1.00	13,150.02	1.00	20,000.00	0.00	0.00	1.00	20,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0011 - FOMENTAR LA INVESTIGACION CIENTIFICA A NIVEL DE LOS DO					1,350.00		1,350.00		1,350.00		1,350.00		1,350.00		1,350.00		0.00		0.00	
2.3.2.7.13.98 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR F					1,350.00		1,350.00		1,350.00		1,350.00		1,350.00		1,350.00		0.00		0.00	
17010002039 S SUSCRIPCION ANUAL A PLATAFORMA WEB ANTIPLAGIO					1.00	1,350.00	1.00	1,350.00	1.00	1,350.00	1.00	1,350.00	1.00	1,350.00	1.00	1,350.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DANIEL ALOMIA ROBLES

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001707

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACION C.M.N.					2,934,212.42		480,564.58		1,342,024.56		388,776.96		1,384,231.56		399,324.96		52,513.80		52,301.70	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					2,887,578.44		443,930.56		1,307,024.56		373,776.96		1,329,231.56		384,324.96		52,513.80		52,301.70	
Meta: 0008 - CAPACITACION DOCENTE					13,730.96		3,001.04		14,776.51		72.00		14,776.51		72.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0078 - MONITOREAR, GESTIONAR Y SUPERVISAR EL PROCESO DE M.					4,120.22		3,001.04		7,003.31		72.00		7,003.31		72.00		0.00		0.00	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					3,759.22		3,001.04		6,768.31		0.00		6,768.31		0.00		0.00		0.00	
7160001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.330000	4.00	5.32	6.00	7.98	12.00	15.96	0.00	0.00	12.00	15.96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
7160004004	B	LAPIZ NEGRO N° 2 CON BORRADOR	UNIDAD	0.600000	8.00	4.80	12.00	7.20	24.00	14.40	0.00	0.00	24.00	14.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
7160006037	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA	UNIDAD	3.800000	6.00	22.80	6.00	22.80	12.00	45.60	0.00	0.00	12.00	45.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
7160006048	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA JUEGO X 12 COLORES	UNIDAD	17.200000	5.00	86.00	0.00	0.00	5.00	86.00	0.00	0.00	5.00	86.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
7160006054	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA RECARGABLE COLOR AZUL	UNIDAD	4.300000	30.00	129.00	32.00	137.60	62.00	266.60	0.00	0.00	62.00	266.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
7160006054	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA RECARGABLE COLOR ROJO	UNIDAD	4.300000	30.00	129.00	32.00	137.60	62.00	266.60	0.00	0.00	62.00	266.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
7160006054	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA RECARGABLE COLOR NEGRO	UNIDAD	4.300000	30.00	129.00	32.00	137.60	62.00	266.60	0.00	0.00	62.00	266.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
7160009005	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE COLOR ROJO	UNIDAD	3.700000	5.00	18.50	0.00	0.00	5.00	18.50	0.00	0.00	5.00	18.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
7160009005	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE COLOR AZUL	UNIDAD	3.700000	5.00	18.50	0.00	0.00	5.00	18.50	0.00	0.00	5.00	18.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600016001	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	2.200000	12.00	26.40	8.00	17.60	20.00	44.00	0.00	0.00	20.00	44.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600016001	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	2.200000	6.00	13.20	2.00	4.40	8.00	17.60	0.00	0.00	8.00	17.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600016003	B	TINTA PARA TAMPÓN DACTILAR X 25 mL APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	4.500000	6.00	27.00	8.00	36.00	14.00	63.00	0.00	0.00	14.00	63.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600026000	B	TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 30 mL COLOR AZUL	UNIDAD	15.900000	30.00	477.00	32.00	508.80	62.00	985.80	0.00	0.00	62.00	985.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600026000	B	TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 30 mL COLOR NEGRO	UNIDAD	15.900000	30.00	477.00	32.00	508.80	62.00	985.80	0.00	0.00	62.00	985.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600026000	B	TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 30 mL COLOR ROJO	UNIDAD	15.900000	30.00	477.00	32.00	508.80	62.00	985.80	0.00	0.00	62.00	985.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720005022	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	16.500000	30.00	495.00	30.00	495.00	60.00	990.00	0.00	0.00	60.00	990.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720005023	B	PAPEL BOND DE 75 g TAMAÑO A4 DE COLOR	EMP X 500	39.500000	5.00	197.50	0.00	0.00	5.00	197.50	0.00	0.00	5.00	197.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720005023	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A3	EMP X 500	37.500000	1.00	37.50	0.00	0.00	1.00	37.50	0.00	0.00	1.00	37.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720017002	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm	UNIDAD	0.500000	12.00	6.00	8.00	4.00	20.00	10.00	0.00	0.00	20.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71730005000	B	CARTULINA DE HILO 180 g TAMAÑO A4	UNIDAD	0.400000	6.00	2.40	8.00	3.20	14.00	5.60	0.00	0.00	14.00	5.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71730011000	B	CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm	UNIDAD	1.000000	12.00	12.00	8.00	8.00	20.00	20.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850005002	B	CLIP MARIPOSA DE METAL N° 1 X 12	UNIDAD	3.300000	6.00	19.80	6.00	19.80	12.00	39.60	0.00	0.00	12.00	39.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850005003	B	CLIP DE METAL 33 mm X 100	UNIDAD	1.300000	12.00	15.60	12.00	15.60	24.00	31.20	0.00	0.00	24.00	31.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850006000	B	CHINCHE CON CABEZA DORADA X 100	UNIDAD	1.400000	6.00	8.40	6.00	8.40	12.00	16.80	0.00	0.00	12.00	16.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850008002	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	3.700000	12.00	44.40	8.00	29.60	20.00	74.00	0.00	0.00	20.00	74.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850010001	B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	UNIDAD	4.800000	6.00	28.80	0.00	0.00	6.00	28.80	0.00	0.00	6.00	28.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DANIEL ALOMIA ROBLES

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001707

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																		
Código del Ítem	Tipo				Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024				2025				2026				2027			
								Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/					
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					2,934,212.42	480,564.68	1,342,024.56	388,776.96	1,364,231.56	399,324.96	52,513.80	52,301.70											
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					2,887,578.44	443,930.56	1,307,024.56	373,776.96	1,329,231.56	384,324.96	52,513.80	52,301.70											
Meta: 0008 - CAPACITACION DOCENTE					13,730.96	3,001.04	14,776.51	72.00	14,776.51	72.00	0.00	0.00											
Actividad Operativa: C0078 - MONITOREAR, GESTIONAR Y SUPERVISAR EL PROCESO DE M.					4,120.22	3,001.04	7,003.31	72.00	7,003.31	72.00	0.00	0.00											
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					3,759.22	3,001.04	6,768.31	0.00	6,768.31	0.00	0.00	0.00											
76740004009 B		CD GRABABLE DE 700 MB	DECENA	6.431000	1.00	6.43	0.00	0.00	1.00	6.43	0.00	0.00	1.00	6.43	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					36.00	0.00	36.00	0.00	36.00	0.00	0.00	0.00											
13920010015 B		JABON GERMICIDA LIQUIDO CON VALVULA PARA DISPENSAR X 1 L	UNIDAD	12.000000	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
13920045000 B		SERVILLETA DE PAPEL DE DOBLE HOJA X 100	UNIDAD	6.000000	2.00	12.00	0.00	0.00	2.00	12.00	0.00	0.00	2.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
Actividad Operativa: C0111 - FORTALECER LAS CAPACIDADES DEL DOCENTE DE LA UNDA					2,878.74	0.00	1,000.00	0.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00											
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,903.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00											
76740006342 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN626Y ACV1290 AMARRILLO	UNIDAD	766.520000	1.00	766.52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
76740006342 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN626M ACV1390 MAGENTA	UNIDAD	769.120000	1.00	769.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
76740006342 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN626KACV1190 NEGRO	UNIDAD	367.800000	1.00	367.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3.1 6.1 99 OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS					255.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00											
76750025001 B		JUEGO DE PARLANTES PARA COMPUTADORA (MENOR A 1/4 UIT)	UNIDAD	255.000000	1.00	255.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3.2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					720.30	0.00	1,000.00	0.00	1,000.00	0.00	1,000.00	0.00	0.00										
50010005056 S		SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO		1.00	720.30	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
Actividad Operativa: C0138 - GESTION DEL ALMACENAMIENTO Y DISTRIBUCION DE LOS BIE					6,732.00	0.00	6,773.20	0.00	6,773.20	0.00	6,773.20	0.00	0.00										
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					6,732.00	0.00	6,773.20	0.00	6,773.20	0.00	6,773.20	0.00	0.00										
71600004004 B		LAPIZ NEGRO N° 2 CON BORRADOR	UNIDAD	0.600000	1.00	0.60	0.00	0.00	12.00	7.20	0.00	0.00	12.00	7.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71730014006 B		SEPARADOR DE DOCUMENTOS DE PLÁSTICO CON PESTAÑA TAMAÑO A4 NUMÉRICO X 10	UNIDAD	17.300000	18.00	311.40	0.00	0.00	20.00	346.00	0.00	0.00	20.00	346.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
76740006072 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CE505A NEGRO	UNIDAD	428.000000	15.00	6,420.00	0.00	0.00	15.00	6,420.00	0.00	0.00	15.00	6,420.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
Meta: 0009 - GESTION CURRICULAR					1,500.00	0.00	2,000.00	0.00	2,000.00	0.00	2,000.00	0.00	0.00										
Actividad Operativa: C0116 - PROGRAMAS CURRICULARES POR COMPETENCIAS ACTUALIZ					1,500.00	0.00	2,000.00	0.00	2,000.00	0.00	2,000.00	0.00	0.00										
2.3.2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					1,500.00	0.00	2,000.00	0.00	2,000.00	0.00	2,000.00	0.00	0.00										
50010005056 S		SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO		1.00	1,500.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DANIEL ALOMIA ROBLES

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001707

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024				2025				2026				2027			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N.					2,934,212.42		480,564.58		1,342,024.56		388,776.96		1,364,231.56		399,324.96		52,513.80		52,301.70	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					2,887,578.44		443,930.56		1,307,024.56		373,776.96		1,329,231.56		384,324.96		52,513.80		52,301.70	
Meta: 0015 - MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO					314,659.58		139,897.42		219,892.32		96,264.00		240,127.32		106,264.00		51,398.00		51,264.00	
Actividad Operativa: C0037 - MANTENER LA INFRAESTRUCTURA Y AMBIENTES DE FORMA O					51,669.70		29,067.30		49,132.32		0.00		64,367.32		0.00		125.00		0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					3,672.26		914.16		3,228.92		0.00		3,228.92		0.00		0.00		0.00	
71060001001	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	7.500000	6.00	45.00	6.00	45.00	12.00	90.00	0.00	0.00	12.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060004002	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	9.900000	2.00	19.80	0.00	0.00	2.00	19.80	0.00	0.00	2.00	19.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060006004	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO A4 X 5 m	UNIDAD	5.800000	5.00	29.00	0.00	0.00	5.00	29.00	0.00	0.00	5.00	29.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060010023	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	13.000000	1.00	13.00	0.00	0.00	1.00	13.00	0.00	0.00	1.00	13.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060010023	B	SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	EMP X 50	16.800000	1.00	16.80	0.00	0.00	1.00	16.80	0.00	0.00	1.00	16.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060012005	B	MICA PORTAPAPELES TAMAÑO OFICIO	DECENA	6.800000	5.00	34.00	0.00	0.00	5.00	34.00	0.00	0.00	5.00	34.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060012006	B	MICA PORTAPAPELES TAMAÑO A4	DECENA	6.400000	6.00	38.40	4.00	25.60	10.00	64.00	0.00	0.00	10.00	64.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71110001003	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.800000	6.00	4.80	0.00	0.00	6.00	4.80	0.00	0.00	6.00	4.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71110003000	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	2.800000	6.00	16.80	0.00	0.00	6.00	16.80	0.00	0.00	6.00	16.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71110003001	B	CORRECTOR TIPO CINTA	UNIDAD	7.700000	2.00	15.40	0.00	0.00	2.00	15.40	0.00	0.00	2.00	15.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500011000	B	ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (100 HOJAS)	UNIDAD	355.000000	1.00	355.00	0.00	0.00	1.00	355.00	0.00	0.00	1.00	355.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500012002	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 20 HOJAS APROX.	UNIDAD	24.100000	2.00	48.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500019000	B	REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	1.000000	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500020000	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	1.800000	2.00	3.60	0.00	0.00	2.00	3.60	0.00	0.00	2.00	3.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500021002	B	TABLERO ACRILICO TAMAÑO A4 CON SUJETADOR DE METAL	UNIDAD	10.500000	5.00	52.50	0.00	0.00	5.00	52.50	0.00	0.00	5.00	52.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500022003	B	TAJADOR DE METAL CON DEPÓSITO	UNIDAD	4.500000	5.00	22.50	0.00	0.00	5.00	22.50	0.00	0.00	5.00	22.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500023004	B	TIJERA DE METAL DE 8 in CON PUNTA ROMA Y MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	5.400000	5.00	27.00	0.00	0.00	5.00	27.00	0.00	0.00	5.00	27.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500024000	B	ESPONJERO DE JEBE REDONDO	UNIDAD	4.600000	2.00	9.20	0.00	0.00	2.00	9.20	0.00	0.00	2.00	9.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500030002	B	DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 3/4 in X 72 yd	UNIDAD	21.400000	1.00	21.40	0.00	0.00	1.00	21.40	0.00	0.00	1.00	21.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500032000	B	CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	8.400000	5.00	42.00	0.00	0.00	5.00	42.00	0.00	0.00	5.00	42.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500048000	B	HUMEDECEDOR DACTILAR EN PASTA X 40 g	UNIDAD	5.900000	2.00	11.80	0.00	0.00	2.00	11.80	0.00	0.00	2.00	11.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001020	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.330000	12.00	15.96	12.00	15.96	24.00	31.92	0.00	0.00	24.00	31.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001025	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA EXTRA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	4.600000	4.00	18.40	0.00	0.00	4.00	18.40	0.00	0.00	4.00	18.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600003003	B	FECHADOR DE CAUCHO DE 5 mm	UNIDAD	8.500000	1.00	8.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600004004	B	LAPIZ NEGRO Nº 2 CON BORRADOR	UNIDAD	0.600000	6.00	3.60	6.00	3.60	12.00	7.20	0.00	0.00	12.00	7.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600005001	B	NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 6 DIGITOS	UNIDAD	95.000000	1.00	95.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006037	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA	UNIDAD	3.800000	5.00	19.00	0.00	0.00	5.00	19.00	0.00	0.00	5.00	19.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DANIEL ALOMIA ROBLES

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001707

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024				2025				2026				2027			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N.					2,934,212.42		480,564.58		1,342,024.56		388,776.96		1,364,231.56		399,324.96		52,513.80		52,301.70	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					2,887,578.44		443,930.56		1,307,024.56		373,776.96		1,329,231.56		384,324.96		52,513.80		52,301.70	
Meta 0015 - MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO					314,659.58		139,897.42		219,892.32		96,264.00		240,127.32		106,264.00		51,398.00		51,264.00	
Actividad Operativa: C0037 - MANTENER LA INFRAESTRUCTURA Y AMBIENTES DE FORMA O					51,669.70		29,067.30		49,132.32		0.00		64,367.32		0.00		125.00		0.00	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					3,672.26		914.16		3,228.92		0.00		3,228.92		0.00		0.00		0.00	
7160006044	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	3.300000	6.00	19.80	0.00	0.00	6.00	19.80	0.00	0.00	6.00	19.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
7160006044	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA VERDE	UNIDAD	3.300000	6.00	19.80	0.00	0.00	6.00	19.80	0.00	0.00	6.00	19.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
7160006054	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA RECARGABLE COLOR NEGRO	UNIDAD	4.300000	6.00	25.80	0.00	0.00	6.00	25.80	0.00	0.00	6.00	25.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
7160006054	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA RECARGABLE COLOR VERDE	UNIDAD	4.300000	6.00	25.80	0.00	0.00	6.00	25.80	0.00	0.00	6.00	25.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
7160009004	B	TAMPON PARA HUELLA DACTILAR	UNIDAD	11.400000	1.00	11.40	0.00	0.00	1.00	11.40	0.00	0.00	1.00	11.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
7160009005	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE COLOR NEGRO	UNIDAD	3.700000	1.00	3.70	0.00	0.00	1.00	3.70	0.00	0.00	1.00	3.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
7160009005	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE COLOR ROJO	UNIDAD	3.700000	1.00	3.70	0.00	0.00	1.00	3.70	0.00	0.00	1.00	3.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
7160009005	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE COLOR AZUL	UNIDAD	3.700000	1.00	3.70	0.00	0.00	1.00	3.70	0.00	0.00	1.00	3.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600016001	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	2.200000	1.00	2.20	0.00	0.00	1.00	2.20	0.00	0.00	1.00	2.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600016001	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	2.200000	1.00	2.20	0.00	0.00	1.00	2.20	0.00	0.00	1.00	2.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600016001	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	2.200000	1.00	2.20	0.00	0.00	1.00	2.20	0.00	0.00	1.00	2.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600016003	B	TINTA PARA TAMPÓN DACTILAR X 25 mL APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	4.500000	1.00	4.50	0.00	0.00	1.00	4.50	0.00	0.00	1.00	4.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600026000	B	TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 30 mL COLOR AZUL	UNIDAD	15.900000	1.00	15.90	0.00	0.00	1.00	15.90	0.00	0.00	1.00	15.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600026000	B	TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 30 mL COLOR VERDE	UNIDAD	15.900000	1.00	15.90	0.00	0.00	1.00	15.90	0.00	0.00	1.00	15.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720003001	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	7.600000	6.00	45.60	0.00	0.00	6.00	45.60	0.00	0.00	6.00	45.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720005022	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	16.500000	12.00	198.00	8.00	132.00	20.00	330.00	0.00	0.00	20.00	330.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720005023	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A3	EMP X 500	37.500000	1.00	37.50	0.00	0.00	1.00	37.50	0.00	0.00	1.00	37.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720017002	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm	UNIDAD	0.500000	12.00	6.00	12.00	6.00	24.00	12.00	0.00	0.00	24.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720035002	B	PAPEL COUCHE MATE AUTOADHESIVO TAMAÑO A4 COLOR BLANCO	CIENTO	20.000000	2.00	40.00	0.00	0.00	2.00	40.00	0.00	0.00	2.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71730014006	B	SEPARADOR DE DOCUMENTOS DE PLÁSTICO CON PESTAÑA TAMAÑO A4 NUMÉRICO X 10	UNIDAD	17.300000	3.00	51.90	0.00	0.00	3.00	51.90	0.00	0.00	3.00	51.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850005002	B	CLIP MARIPOSA DE METAL N° 1 X 12	UNIDAD	3.300000	4.00	13.20	0.00	0.00	4.00	13.20	0.00	0.00	4.00	13.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850005003	B	CLIP DE METAL 33 mm X 100	UNIDAD	1.300000	6.00	7.80	0.00	0.00	6.00	7.80	0.00	0.00	6.00	7.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850006000	B	CHINCHE CON CABEZA DORADA X 100	UNIDAD	1.400000	4.00	5.60	0.00	0.00	4.00	5.60	0.00	0.00	4.00	5.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850010001	B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	UNIDAD	4.800000	2.00	9.60	0.00	0.00	2.00	9.60	0.00	0.00	2.00	9.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
73700001003	B	COLA SINTETICA X 250 g	UNIDAD	3.800000	5.00	19.00	0.00	0.00	5.00	19.00	0.00	0.00	5.00	19.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DANIEL ALOMIA ROBLES

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001707

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					2,934,212.42		480,564.58		1,342,024.56		380,778.96		1,364,231.56		399,324.96		52,513.80		52,301.70	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					2,887,578.44		443,930.56		1,307,024.56		373,778.96		1,329,231.56		384,324.96		52,513.80		52,301.70	
Meta 0015 - MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO					314,659.58		139,897.42		219,892.32		96,264.00		240,127.32		106,264.00		51,398.00		51,264.00	
Actividad Operativa: C0037 - MANTENER LA INFRAESTRUCTURA Y AMBIENTES DE FORMA O					51,669.70		29,067.30		49,132.32		0.00		64,367.32		0.00		125.00		0.00	
2.3.1 5 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					3,672.26		914.16		3,228.92		0.00		3,228.92		0.00		0.00		0.00	
73700005040	B	PEGAMENTO SILICONA X 250 mL	UNIDAD	8.800000	5.00	44.00	0.00	0.00	5.00	44.00	0.00	0.00	5.00	44.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740005238	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T544120AL NEGRO	UNIDAD	42.000000	4.00	168.00	0.00	0.00	2.00	84.00	0.00	0.00	2.00	84.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740005238	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T544220AL CIAN	UNIDAD	42.000000	4.00	168.00	0.00	0.00	2.00	84.00	0.00	0.00	2.00	84.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740005238	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T544320AL MAGENTA	UNIDAD	42.000000	4.00	168.00	0.00	0.00	2.00	84.00	0.00	0.00	2.00	84.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740005238	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T544420AL AMARILLO	UNIDAD	42.000000	4.00	168.00	0.00	0.00	2.00	84.00	0.00	0.00	2.00	84.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76750059004	B	MEMORIA PORTÁTIL USB (MENOR A 1/4 UIT) 1 TB	UNIDAD	280.000000	1.00	280.00	0.00	0.00	1.00	280.00	0.00	0.00	1.00	280.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1 5 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					19,570.80		12,079.60		30,312.40		0.00		32,147.40		0.00		0.00		0.00	
13300007008	B	CERA LÍQUIDA PARA PISO AUTOBRILLANTE COLOR NEUTRO	GALON	44.500000	48.00	2,136.00	48.00	2,136.00	110.00	4,895.00	0.00	0.00	120.00	5,340.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13300010001	B	CERA LIQUIDA PARA MUEBLES EN SPRAY X 360 mL	UNIDAD	15.000000	18.00	270.00	12.00	180.00	30.00	450.00	0.00	0.00	30.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13300012005	B	DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 5 L	UNIDAD	15.500000	24.00	372.00	30.00	465.00	60.00	930.00	0.00	0.00	70.00	1,085.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13300012009	B	LIMPIADOR QUITASARRO	GALON	18.000000	6.00	108.00	8.00	144.00	10.00	180.00	0.00	0.00	10.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13300012009	B	DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 3.785 L APROX.	UNIDAD	20.000000	80.00	1,600.00	60.00	1,200.00	130.00	2,600.00	0.00	0.00	130.00	2,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13300014007	B	AMBIENTADOR EN SPRAY X 360 mL	UNIDAD	7.000000	108.00	756.00	108.00	756.00	220.00	1,540.00	0.00	0.00	230.00	1,610.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13300014021	B	AMBIENTADOR EN PASTILLA PARA BAÑO X 80 gr APROX.	UNIDAD	5.000000	21.00	105.00	12.00	60.00	30.00	150.00	0.00	0.00	30.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13300016015	B	DETERGENTE EN POLVO X 15 kg	UNIDAD	90.000000	50.00	4,500.00	0.00	0.00	30.00	2,700.00	0.00	0.00	30.00	2,700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13300017002	B	DETERGENTE LÍQUIDO LAVA VAJILLA X 900 mL APROX.	UNIDAD	15.000000	6.00	90.00	8.00	90.00	15.00	225.00	0.00	0.00	15.00	225.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13300024010	B	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 6%	GALON	15.000000	100.00	1,500.00	0.00	0.00	50.00	750.00	0.00	0.00	60.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13300025000	B	PULIDOR PARA VAJILLA (TIPO PULITON)	KLG	4.000000	6.00	24.00	4.00	16.00	6.00	24.00	0.00	0.00	6.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13300027003	B	LIMPIA VIDRIO EN SPRAY X 650 mL	UNIDAD	10.000000	12.00	120.00	12.00	120.00	20.00	200.00	0.00	0.00	20.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13300037003	B	LIMPIADOR DE COMPUTADORAS EN SPRAY X 360 mL	UNIDAD	15.000000	12.00	180.00	11.00	165.00	20.00	300.00	0.00	0.00	20.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13300037012	B	LÍQUIDO LIMPIADOR DE ACERO INOXIDABLE X 600 mL APROX	UNIDAD	49.000000	18.00	882.00	22.00	1,078.00	50.00	2,450.00	0.00	0.00	50.00	2,450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13300043017	B	DESENGRASANTE MULTIUSO LIQUIDO X 1 gal	UNIDAD	25.900000	6.00	155.40	0.00	0.00	6.00	155.40	0.00	0.00	6.00	155.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13500004001	B	DESATORADOR DE JEBE PARA SERVICIOS HIGIÉNICOS 5 1/2 in	UNIDAD	7.000000	5.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	5.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13500005008	B	ESCOBA DE CERDA DE PLÁSTICO 41 cm	UNIDAD	13.000000	6.00	78.00	6.00	78.00	12.00	156.00	0.00	0.00	12.00	156.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13500006016	B	ESCOBILLA DE CERDA PLASTICA 14 cm	UNIDAD	5.000000	4.00	20.00	0.00	0.00	4.00	20.00	0.00	0.00	4.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13500009004	B	ESPONJA DE POLIURETANO PARA LIMPIEZA	UNIDAD	0.800000	48.00	38.40	52.00	41.60	120.00	96.00	0.00	0.00	120.00	96.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DANIEL ALOMIA ROBLES

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001707

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024				2025				2026				2027			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACION: C.M.N.					2,934,212.42		480,564.58		1,342,024.56		388,776.96		1,364,231.56		399,324.96		52,513.80		52,301.70	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					2,887,578.44		443,930.56		1,307,024.56		373,776.96		1,329,231.56		384,324.96		52,513.80		52,301.70	
Meta 0015 - MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO					314,659.58		139,897.42		219,892.32		96,264.00		240,127.32		106,264.00		51,398.00		51,264.00	
Actividad Operativa: C0037 - MANTENER LA INFRAESTRUCTURA Y AMBIENTES DE FORMA O					51,669.70		29,067.30		49,132.32		0.00		64,367.32		0.00		125.00		0.00	
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					19,570.80		12,079.60		30,312.40		0.00		32,147.40		0.00		0.00		0.00	
13500010001	B	FELPUDO DE CAUCHO	UNIDAD	30.000000	10.00	300.00	0.00	0.00	5.00	150.00	0.00	0.00	5.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13500012000	B	LIMPIA VIDRIO TIPO T MANGO CORTO	UNIDAD	9.000000	10.00	90.00	0.00	0.00	3.00	27.00	0.00	0.00	3.00	27.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13500012000	B	LIMPIA VIDRIO TIPO T MANGO LARGO	UNIDAD	16.000000	10.00	160.00	0.00	0.00	3.00	48.00	0.00	0.00	3.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13500013000	B	RECOGEDOR DE PLÁSTICO TAMAÑO MEDIANO	UNIDAD	10.000000	5.00	50.00	0.00	0.00	5.00	50.00	0.00	0.00	5.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13500019022	B	JALADOR DE AGUA DE JEBE DE 39 cm APROX.	UNIDAD	15.000000	6.00	90.00	4.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	6.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13500019022	B	MANGO DE ALUMINIO EXTENSIBLE PARA IMPLEMENTOS DE ASEO X 3.50 m APROX.	UNIDAD	50.000000	6.00	300.00	0.00	0.00	6.00	300.00	0.00	0.00	6.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13500021018	B	PAÑO DE MICROFIBRA 38 cm X 40 cm	UNIDAD	2.500000	48.00	120.00	52.00	130.00	120.00	300.00	0.00	0.00	120.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13500021019	B	PAÑO DE MICROFIBRA 45 cm X 70 cm	UNIDAD	4.500000	48.00	216.00	52.00	234.00	120.00	540.00	0.00	0.00	120.00	540.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13500036000	B	GUANTE DE JEBE DE USO DOMESTICO TALLA 9	PAR	7.500000	34.00	255.00	36.00	270.00	70.00	525.00	0.00	0.00	70.00	525.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13500036000	B	GUANTE DE JEBE DE USO DOMESTICO TALLA 10	PAR	8.000000	24.00	192.00	26.00	208.00	60.00	480.00	0.00	0.00	70.00	560.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13900001000	B	ATOMIZADOR DE PLASTICO X 1 L APROX.	UNIDAD	9.000000	18.00	162.00	12.00	108.00	30.00	270.00	0.00	0.00	30.00	270.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13920010005	B	JABON DE TOCADOR EN BARRA X 75 g	UNIDAD	4.000000	6.00	24.00	6.00	24.00	12.00	48.00	0.00	0.00	12.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13920010015	B	JABON GERMICIDA LIQUIDO CON VALVULA PARA DISPENSAR X 1 L	UNIDAD	12.000000	24.00	288.00	26.00	312.00	50.00	600.00	0.00	0.00	50.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13920012006	B	PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) DOBLE HOJA BLANCO X 6	UNIDAD	43.000000	48.00	2,064.00	52.00	2,236.00	120.00	5,160.00	0.00	0.00	130.00	5,590.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13920016036	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA BLANCO X 200 m	UNIDAD	9.500000	48.00	456.00	52.00	494.00	120.00	1,140.00	0.00	0.00	130.00	1,235.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13920045000	B	SERVILLETA DE PAPEL DE DOBLE HOJA X 100	UNIDAD	6.000000	6.00	36.00	4.00	24.00	10.00	60.00	0.00	0.00	10.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
35380002004	B	ALCOHOL ISOPROPÍLICO (ISOPROPANOL) 70° X 1 gal	UNIDAD	20.000000	5.00	100.00	0.00	0.00	5.00	100.00	0.00	0.00	5.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
50110004228	B	BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 20 in X 30 in COLOR NEGRO	CIENTO	7.500000	34.00	255.00	36.00	270.00	80.00	600.00	0.00	0.00	90.00	675.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
50110004251	B	BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 26 cm X 40 cm	CIENTO	21.000000	34.00	714.00	36.00	756.00	80.00	1,680.00	0.00	0.00	90.00	1,890.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
64610003006	B	TACHO DE PLÁSTICO CON PEDAL 20 L APROX.	UNIDAD	36.000000	6.00	216.00	4.00	144.00	5.00	180.00	0.00	0.00	5.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
64610005000	B	DISPENSADOR DE JABON LIQUIDO (MATERIAL PLASTICO)	UNIDAD	70.000000	6.00	420.00	4.00	280.00	2.00	140.00	0.00	0.00	2.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
64610006000	B	BALDE DE PLASTICO X 15 L	UNIDAD	15.500000	6.00	93.00	0.00	0.00	6.00	93.00	0.00	0.00	6.00	93.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 5. 4 1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA					5,849.00		1,664.00		5,953.00		0.00		6,213.00		0.00		0.00		0.00	
07040019013	B	CINTA AISLANTE DE 1 in X 70 m	UNIDAD	5.000000	6.00	30.00	6.00	30.00	12.00	60.00	0.00	0.00	12.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
20170003108	B	CANALETA DE PVC 10 mm X 20 mm X 2.00 m CON ADHESIVO	UNIDAD	8.000000	18.00	144.00	22.00	176.00	40.00	320.00	0.00	0.00	40.00	320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
20340012017	B	ADHESIVO SELLADOR ELASTICO DE POLIURETANO X 300 mL	UNIDAD	45.000000	3.00	135.00	0.00	0.00	3.00	135.00	0.00	0.00	3.00	135.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DANIEL ALOMIA ROBLES

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001707

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																		
Código del Ítem	Tipo				Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024				2025				2026				2027			
								Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/					
PROGRAMACIÓN C.M.N.					2,934,212.42		480,564.58		1,342,024.56		388,776.96		1,364,231.56		399,324.96		52,513.80		52,301.70				
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					2,887,578.44		443,930.56		1,307,024.56		373,776.96		1,329,231.56		384,324.96		52,513.80		52,301.70				
Meta: 0015 - MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO					314,659.58		139,897.42		219,892.32		96,264.00		240,127.32		106,264.00		51,398.00		51,264.00				
Actividad Operativa: C0037 - MANTENER LA INFRAESTRUCTURA Y AMBIENTES DE FORMA O					51,669.70		29,067.30		49,132.32		0.00		64,367.32		0.00		125.00		0.00				
2.3.1 5.4 1 ELECTRICIDAD. ILUMINACION Y ELECTRONICA					5,849.00		1,664.00		5,953.00		0.00		6,213.00		0.00		0.00		0.00				
26100001043	B	CONECTOR ADAPTADOR EIA 7/8 in A N HEMBRA	UNIDAD	4.000000	4.00	16.00	0.00	0.00	4.00	16.00	0.00	0.00	4.00	16.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
28160021085	B	CABLE ELECTRICO TIPO NH 90 4.0 mm2 450 / 750 V X 100	UNIDAD	300.000000	3.00	900.00	0.00	0.00	3.00	900.00	0.00	0.00	3.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
28340001011	B	CAJA MODULAR PVC 2 in X 4 in	UNIDAD	5.000000	12.00	60.00	8.00	40.00	20.00	100.00	0.00	0.00	20.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
28340004012	B	TAPA CIEGA RECTANGULAR DE PVC 2 in X 4 in	UNIDAD	5.000000	12.00	60.00	8.00	40.00	20.00	100.00	0.00	0.00	20.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
28340004012	B	TAPA CIEGA CIRCULAR DE PVC	UNIDAD	6.000000	12.00	72.00	8.00	48.00	20.00	120.00	0.00	0.00	20.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
28500004025	B	CONTACTOR TRIFÁSICO 25 A 220 V 60 Hz	UNIDAD	70.000000	1.00	70.00	0.00	0.00	1.00	70.00	0.00	0.00	1.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
28500005008	B	ENCHUFE PLANO 15 A 220 V	UNIDAD	15.000000	12.00	180.00	8.00	120.00	20.00	300.00	0.00	0.00	20.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
28500006040	B	INTERRUPTOR DE CONMUTACION DOBLE PARA EMPOTRAR	UNIDAD	12.000000	6.00	72.00	0.00	0.00	6.00	72.00	0.00	0.00	6.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
28500006048	B	INTERRUPTOR DE NIVEL DE AGUA TIPO BOYA	UNIDAD	50.000000	2.00	100.00	0.00	0.00	2.00	100.00	0.00	0.00	2.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
28500006087	B	INTERRUPTOR DIFERENCIAL BIPOLAR TIPO RIEL 25 A	UNIDAD	180.000000	3.00	540.00	0.00	0.00	3.00	540.00	0.00	0.00	3.00	540.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
28500006097	B	INTERRUPTOR DIFERENCIAL TIPO RIEL BIPOLAR 20 A	UNIDAD	70.000000	6.00	420.00	4.00	280.00	10.00	700.00	0.00	0.00	10.00	700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
28500010000	B	TOMACORRIENTE DOBLE PARA EMPOTRAR CON LINEA TIERRA	UNIDAD	20.000000	6.00	120.00	0.00	0.00	6.00	120.00	0.00	0.00	6.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
28500010002	B	TOMACORRIENTE MIXTO CON LINEA A TIERRA PARA EMPOTRAR	UNIDAD	15.000000	12.00	180.00	8.00	120.00	20.00	300.00	0.00	0.00	20.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
28500010020	B	EXTENSIÓN DE TOMACORRIENTE CON 4 TOMAS X 10 m	UNIDAD	10.000000	12.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
28500018033	B	INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO RIEL DIN DE 2 POLOS INT. N 32A CAP. CORTO CIRCUITO 10000A TENSIÓN AISLAMIENTO 500 V TENSIÓN EMPLEO 230V-400 V	UNIDAD	45.000000	2.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
28500018033	B	INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO RIEL DIN DE 2 POLOS INT. N 25A CAP. CORTO CIRCUITO 10000A TENSIÓN AISLAMIENTO 500 V TENSIÓN EMPLEO 230V-400 V	UNIDAD	40.000000	2.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
28500018033	B	INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO RIEL DIN DE 2 POLOS INT. N 16A CAP. CORTO CIRCUITO 10000A TENSIÓN AISLAMIENTO 500 V TENSIÓN EMPLEO 230V-400 V	UNIDAD	35.000000	2.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
28540032004	B	PANEL DE LUCES LED 3 cm X 30 cm X 30 cm 100-220 V 50/60 Hz 24 W	UNIDAD	70.000000	6.00	420.00	9.00	830.00	10.00	700.00	0.00	0.00	10.00	700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
28540032007	B	PANEL DE LUCES LED 60 cm X 60 cm 220 V 60 Hz DE 40 W EMPOTRABLE	UNIDAD	170.000000	10.00	1,700.00	0.00	0.00	5.00	850.00	0.00	0.00	5.00	850.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
28540032008	B	PANEL LED 28 cm X 28 cm 24 W 6400K ADOSADO	UNIDAD	45.000000	6.00	270.00	4.00	180.00	10.00	450.00	0.00	0.00	10.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DANIEL ALOMIA ROBLES

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001707

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																		
Código del Ítem	Tipo				Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024				2025				2026				2027			
								Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/			
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					2,934,212.42		480,564.53		1,342,024.56		388,776.98		1,364,231.56		399,324.96		52,513.80		52,301.70				
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					2,887,578.44		443,930.56		1,307,024.56		373,776.96		1,329,231.56		384,324.96		52,513.80		52,301.70				
Meta 0015 - MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO					314,659.58		139,897.42		219,892.32		96,264.00		240,127.32		106,264.00		51,398.00		51,264.00				
Actividad Operativa: C0037 - MANTENER LA INFRAESTRUCTURA Y AMBIENTES DE FORMA O					51,669.70		29,067.30		49,132.32		0.00		64,367.32		0.00		125.00		0.00				
2.3. 1 6. 1 3 DE CONSTRUCCION Y MAQUINAS					45.00		35.50		80.00		0.00		80.00		0.00		0.00		0.00				
20720006026 B		SOPORTE DE TABLERO DE MELAMINA 24 in X 28 in		UNIDAD	0.500000	24.00	12.00	27.00	13.50	50.00	25.00	0.00	0.00	50.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
20800009003 B		CORREDERA TELESCOPICA DE 12 in		UNIDAD	5.500000	6.00	33.00	4.00	22.00	10.00	55.00	0.00	0.00	10.00	55.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3. 1 6. 1 4 DE SEGURIDAD					540.00		0.00		240.00		0.00		240.00		0.00		0.00		0.00				
80370003000 B		SENSOR DETECTOR DE HUMO PARA DUCTO 24 V		UNIDAD	60.000000	9.00	540.00	0.00	0.00	4.00	240.00	0.00	0.00	4.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3. 1 6. 1 99 OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS					1,370.00		0.00		1,230.00		0.00		1,230.00		0.00		125.00		0.00				
20840003000 B		LLAVE PARA LAVATORIO 1/2 in		UNIDAD	35.000000	5.00	175.00	0.00	0.00	5.00	175.00	0.00	0.00	5.00	175.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
20840003005 B		LLAVE PARA CAÑO DE JARDIN 1/2 in		UNIDAD	25.000000	5.00	125.00	0.00	0.00	5.00	125.00	0.00	0.00	5.00	125.00	0.00	0.00	5.00	125.00	0.00			
20840005007 B		LLAVE DE BRONCE PARA URINARIO DE 1/2 in		UNIDAD	100.000000	3.00	300.00	0.00	0.00	3.00	300.00	0.00	0.00	3.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
20840021000 B		JUEGO DE ACCESORIOS INTERNOS COMPLETO PARA TANQUE DE INODORO		UNIDAD	50.000000	6.00	300.00	0.00	0.00	6.00	300.00	0.00	0.00	6.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
20840021005 B		TUBO DE ABASTO PARA TANQUE DE INODORO		UNIDAD	30.000000	6.00	180.00	0.00	0.00	6.00	180.00	0.00	0.00	6.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
41920002036 B		JUEGO DE BROCAS PARA TALADRO X 100 PIEZAS		UNIDAD	140.000000	1.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
96980001003 B		TUBO DE ABASTO DE ACERO INOXIDABLE 1/2 in X 1/2 in X 40 cm		UNIDAD	25.000000	6.00	150.00	0.00	0.00	6.00	150.00	0.00	0.00	6.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3. 1 7. 1 1 ENSERES					730.00		0.00		340.00		0.00		340.00		0.00		0.00		0.00				
64630010005 B		TACHO DE METAL (MENOR A 1/4 UIT) CON PEDAL 10 L APROX.		UNIDAD	40.000000	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
64640001007 B		DISPENSADOR DE ACERO INOXIDABLE PARA PAPEL HIGIÉNICO		UNIDAD	130.000000	5.00	650.00	0.00	0.00	2.00	260.00	0.00	0.00	2.00	260.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3. 1 10. 1 4 FERTILIZANTES, INSECTICIDAS, FUNGICIDAS Y SIMILARES					330.00		120.00		450.00		0.00		450.00		0.00		0.00		0.00				
33750007039 B		INSECTICIDA PARA ELIMINAR INSECTOS (VOLADORES Y RASTREROS) Y ARACNIDOS X 360 mL		UNIDAD	15.000000	12.00	180.00	8.00	120.00	20.00	300.00	0.00	0.00	20.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
33750007040 B		INSECTICIDA PARA MOSCAS X 360 mL		UNIDAD	15.000000	5.00	75.00	0.00	0.00	5.00	75.00	0.00	0.00	5.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
33750007041 B		INSECTICIDA PARA CUCARACHAS X 360 mL		UNIDAD	15.000000	5.00	75.00	0.00	0.00	5.00	75.00	0.00	0.00	5.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3. 1 11. 1 1 PARA EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS					1,485.00		0.00		1,485.00		0.00		1,485.00		0.00		0.00		0.00				
02550001028 B		LIJA PARA PULIR MADERA N° 150		CIENTO	50.000000	5.00	250.00	0.00	0.00	5.00	250.00	0.00	0.00	5.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
02550001036 B		LIJA PARA PULIR METAL N° 220		UNIDAD	2.000000	5.00	10.00	0.00	0.00	5.00	10.00	0.00	0.00	5.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
73150001076 B		PINTURA ACRILICA COLOR BLANCO HUMO		GALON	40.000000	5.00	200.00	0.00	0.00	5.00	200.00	0.00	0.00	5.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
73150001080 B		PINTURA ESMALTE SINTETICO COLOR BLANCO HUMO		GALON	33.000000	5.00	165.00	0.00	0.00	5.00	165.00	0.00	0.00	5.00	165.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
73150001085 B		PINTURA EN SPRAY X 400 mL COLOR ALUMINIO		UNIDAD	10.000000	6.00	60.00	0.00	0.00	6.00	60.00	0.00	0.00	6.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
73150001085 B		PINTURA EN SPRAY X 400 mL COLOR NEGRO		UNIDAD	10.000000	6.00	60.00	0.00	0.00	6.00	60.00	0.00	0.00	6.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DANIEL ALOMIA ROBLES

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001707

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																		
Código del ítem	Tipo				Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024				2025				2026				2027			
								Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/					
PROGRAMACIÓN C.M.N.					2,934,212.42		480,564.58		1,342,024.56		388,776.96		1,364,231.56		398,324.96		52,513.80		52,301.70				
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					2,887,578.44		443,930.56		1,307,024.56		373,776.96		1,329,231.56		384,324.96		52,513.80		52,301.70				
Meta: 0015 - MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO					314,659.58		139,897.42		219,892.32		96,264.00		240,127.32		106,264.00		51,398.00		51,264.00				
Actividad Operativa: C0083 - EJECUTAR PLAN DE MANTENIMIENTO DE SALA DE INSTRUMENTOS					29,743.90		256.10		23,487.00		0.00		23,487.00		0.00		0.00		0.00				
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					11,124.90		256.10		9,573.50		0.00		9,573.50		0.00		0.00		0.00				
50330025004	B	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 110 yd	UNIDAD	10.000000	5.00	50.00	0.00	0.00	2.00	20.00	0.00	0.00	2.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71030001005	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3/4 in X 72 yd	UNIDAD	3.400000	6.00	20.40	6.00	20.40	12.00	40.80	0.00	0.00	12.00	40.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71030006005	B	GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	UNIDAD	4.000000	6.00	24.00	0.00	0.00	6.00	24.00	0.00	0.00	6.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71030012011	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS	UNIDAD	2.400000	2.00	4.80	0.00	0.00	2.00	4.80	0.00	0.00	2.00	4.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71030016000	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 55 yd	UNIDAD	13.500000	2.00	27.00	0.00	0.00	2.00	27.00	0.00	0.00	2.00	27.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71060001001	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	7.500000	6.00	45.00	4.00	30.00	10.00	75.00	0.00	0.00	10.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71060006004	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO A4 X 5 m	UNIDAD	5.800000	6.00	34.80	14.00	81.20	15.00	87.00	0.00	0.00	15.00	87.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71060006004	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	9.500000	6.00	57.00	4.00	38.00	9.00	85.50	0.00	0.00	9.00	85.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71060010023	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	13.000000	2.00	26.00	0.00	0.00	1.00	13.00	0.00	0.00	1.00	13.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71110001003	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.800000	1.00	0.80	0.00	0.00	1.00	0.80	0.00	0.00	1.00	0.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71500019000	B	REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	1.000000	4.00	4.00	0.00	0.00	1.00	1.00	0.00	0.00	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71500021002	B	TABLERO ACRILICO TAMAÑO OFICIO CON SUJETADOR DE METAL	UNIDAD	9.900000	1.00	9.90	0.00	0.00	1.00	9.90	0.00	0.00	1.00	9.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71500023004	B	TIJERA DE METAL DE 8 in CON PUNTA ROMA Y MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	5.400000	4.00	21.60	0.00	0.00	1.00	5.40	0.00	0.00	1.00	5.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71500032000	B	CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	8.400000	4.00	33.60	0.00	0.00	1.00	8.40	0.00	0.00	1.00	8.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71600001025	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA EXTRA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	4.600000	1.00	4.60	0.00	0.00	1.00	4.60	0.00	0.00	1.00	4.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71600001025	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA EXTRA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	4.600000	6.00	27.60	6.00	27.60	12.00	55.20	0.00	0.00	12.00	55.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71600004004	B	LAPIZ NEGRO Nº 2 CON BORRADOR	UNIDAD	0.600000	3.00	1.80	0.00	0.00	3.00	1.80	0.00	0.00	3.00	1.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71600006037	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA	UNIDAD	3.800000	5.00	19.00	0.00	0.00	3.00	11.40	0.00	0.00	3.00	11.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71600006044	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	3.300000	2.00	6.60	0.00	0.00	2.00	6.60	0.00	0.00	2.00	6.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71600006046	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA DELGADA JUEGO X 12 COLORES	UNIDAD	5.700000	2.00	11.40	0.00	0.00	2.00	11.40	0.00	0.00	2.00	11.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71600006048	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA JUEGO X 12 COLORES	UNIDAD	17.200000	2.00	34.40	0.00	0.00	2.00	34.40	0.00	0.00	2.00	34.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71600009005	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE COLOR NEGRO	UNIDAD	3.700000	1.00	3.70	0.00	0.00	1.00	3.70	0.00	0.00	1.00	3.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71600009005	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE COLOR ROJO	UNIDAD	3.700000	1.00	3.70	0.00	0.00	1.00	3.70	0.00	0.00	1.00	3.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71600009005	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE COLOR AZUL	UNIDAD	3.700000	1.00	3.70	0.00	0.00	1.00	3.70	0.00	0.00	1.00	3.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DANIEL ALOMIA ROBLES
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001707

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024				2025				2026				2027			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACION C.M.N.					2,934,212.42		480,564.58		1,342,024.56		388,778.95		1,364,231.56		399,324.96		52,513.80		52,301.70	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					2,887,578.44		443,930.56		1,307,024.56		373,776.96		1,329,231.56		384,324.96		52,513.80		52,301.70	
Meta: 0015 - MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO					314,659.58		139,897.42		219,892.32		96,264.00		240,127.32		106,264.00		51,398.00		51,264.00	
Actividad Operativa: C0083 - EJECUTAR PLAN DE MANTENIMIENTO DE SALA DE INSTRUMENTOS					29,743.90		256.10		23,487.00		0.00		23,487.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 6.1 99 OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS					18,517.00		0.00		13,854.00		0.00		13,854.00		0.00		0.00		0.00	
68020001000 B		JUEGO DE CUERDAS PARA ARPA CLASICA X 38 PIEZAS		UNIDAD	7,000.000000	1.00	7,000.00	0.00	0.00	1.00	7,000.00	0.00	0.00	1.00	7,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
68020003000 B		PARCHE PARA TIMBAL DE 23 in		UNIDAD	590.000000	2.00	1,180.00	0.00	0.00	1.00	590.00	0.00	0.00	1.00	590.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
68020003000 B		PARCHE PARA TIMBAL DE 26 in		UNIDAD	591.000000	2.00	1,182.00	0.00	0.00	1.00	591.00	0.00	0.00	1.00	591.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
68020003000 B		PARCHE PARA TIMBAL DE 29 in		UNIDAD	591.000000	3.00	1,773.00	0.00	0.00	2.00	1,182.00	0.00	0.00	2.00	1,182.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
68020003000 B		PARCHE PARA TIMBAL DE 32 in		UNIDAD	591.000000	2.00	1,182.00	0.00	0.00	1.00	591.00	0.00	0.00	1.00	591.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS					18.00		0.00		18.00		0.00		18.00		0.00		0.00		0.00	
49570027024 B		GASA ESTERIL 10 cm X 10 cm X 5		UNIDAD	3.000000	6.00	18.00	0.00	0.00	6.00	18.00	0.00	0.00	6.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1 11.1 5 OTROS MATERIALES DE MANTENIMIENTO					24.00		0.00		12.00		0.00		12.00		0.00		0.00		0.00	
73710002003 B		BROCHA DE CERDA 2 in		UNIDAD	6.000000	4.00	24.00	0.00	0.00	2.00	12.00	0.00	0.00	2.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0089 - DESARROLLAR E IMPLEMENTAR EL SISTEMA INTEGRADO DE LA INSTITUCION					18,309.98		18,310.02		38,000.00		0.00		38,000.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.2 7.4 99 OTROS SERVICIOS DE INFORMATICA					18,309.98		18,310.02		38,000.00		0.00		38,000.00		0.00		0.00		0.00	
17010004011 S		SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA EN NUBE PARA LA PLATAFORMA INFORMATICA		SERVICIO		1.00	18,309.98	1.00	18,310.02	1.00	38,000.00	0.00	0.00	1.00	38,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0133 - MANTENER LA INFRAESTRUCTURA Y AMBIENTES DE FORMA ORDINARIA					157,663.00		20,000.00		25,000.00		25,000.00		30,000.00		25,000.00		0.00		0.00	
2.3.2 3.1 1 SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE					132,663.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
06200001000 S		SERVICIO DE LIMPIEZA DE LOCALES		SERVICIO		1.00	132,663.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2 4.2 1 DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS					0.00		20,000.00		0.00		25,000.00		0.00		25,000.00		0.00		0.00	
60010004001 S		SERVICIO DE PINTADO DE LA FACHADA DE LA INSTITUCION		SERVICIO		0.00	0.00	1.00	20,000.00	0.00	0.00	1.00	25,000.00	0.00	0.00	1.00	25,000.00	0.00	0.00	
2.3.2 4.5 1 DE VEHICULOS					10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00		0.00	
60750007035 S		MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE VEHICULOS		SERVICIO		1.00	10,000.00	0.00	0.00	1.00	10,000.00	0.00	0.00	1.00	10,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2 4.6 1 DE MOBILIARIO Y SIMILARES					10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		15,000.00		0.00		0.00		0.00	
60350004000 S		MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE BIENES MUEBLES		SERVICIO		1.00	10,000.00	0.00	0.00	1.00	10,000.00	0.00	0.00	1.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS					5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		0.00		0.00	
18020004001 S		MANTENIMIENTO DE AREAS VERDES		SERVICIO		1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0016 - OFICINA DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO					3,040.00		0.00		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0095 - GESTIONAR EL PLANEAMIENTO DE LA INSTITUCION					3,040.00		0.00		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS					3,040.00		0.00		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		0.00		0.00	
07110043479 S		SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA Y ORGANIZACION DEL ACERVO DOCUMENTARIO		SERVICIO		1.00	3,040.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DANIEL ALOMIA ROBLES

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001707

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024				2025				2026				2027			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					2,934,212.42		480,564.58		1,342,024.56		388,775.95		1,364,231.56		399,324.96		52,513.80		52,301.70	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					2,887,578.44		443,930.56		1,307,024.56		373,776.95		1,329,231.56		384,324.96		52,513.80		52,301.70	
Meta: 0017 - UNIDAD DE PLANEAMIENTO, PRESUPUESTO Y MODERNIZACION					2,020.00		0.00		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0054 - GESTIONAR EL PRESUPUESTO INSTITUCIONAL					2,020.00		0.00		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.2.9.1.1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					2,020.00		0.00		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		0.00		0.00	
07110043479 S SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA ADMINISTRATIVA Y ORGANIZACIÓN DEL ACERVO DOCUMENTARIO					1.00	2,020.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0018 - GESTIÓN DE LA VICEPRESIDENCIA DE INVESTIGACION					4,901.70		4,178.30		4,514.37		4,378.30		4,714.37		4,578.30		19.80		29.70	
Actividad Operativa: C0005 - FORTALECER LAS COMPETENCIAS INVESTIGATIVAS DEL PERS					2,314.37		2,178.30		2,314.37		2,178.30		2,314.37		2,178.30		19.80		29.70	
2.3.1.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					621.80		929.20		621.80		929.20		621.80		929.20		19.80		29.70	
09060003054 B CAFÉ INSTANTÁNEO X 1 Kg					UNIDAD	45.000000	4.00	180.00	6.00	270.00	4.00	180.00	6.00	270.00	4.00	180.00	6.00	270.00	0.00	0.00
09060003055 B CAFÉ INSTANTÁNEO X 400 g APROX.					UNIDAD	40.000000	1.00	40.00	2.00	80.00	1.00	40.00	2.00	80.00	1.00	40.00	2.00	80.00	0.00	0.00
09060005004 B AZUCAR RUBIA DOMESTICA					KLG	4.500000	4.00	18.00	6.00	27.00	4.00	18.00	6.00	27.00	4.00	18.00	6.00	27.00	0.00	0.00
09110001000 B BEBIDA GASEOSA X 3 L APROX.					UNIDAD	12.000000	4.00	48.00	6.00	72.00	4.00	48.00	6.00	72.00	4.00	48.00	6.00	72.00	0.00	0.00
09110001013 B BEBIDA GASEOSA X 500 mL					UNIDAD	2.500000	12.00	30.00	12.00	30.00	12.00	30.00	12.00	30.00	12.00	30.00	12.00	30.00	0.00	0.00
09110006008 B NÉCTAR DE FRUTAS X 235 mL					EMP X 24	28.000000	4.00	112.00	6.00	168.00	4.00	112.00	6.00	168.00	4.00	112.00	6.00	168.00	0.00	0.00
09110007004 B AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L					UNIDAD	10.000000	4.00	40.00	6.00	60.00	4.00	40.00	6.00	60.00	4.00	40.00	6.00	60.00	0.00	0.00
09310003005 B CARAMELO BLANDO (TOFFEE) X 100					UNIDAD	9.900000	2.00	19.80	3.00	29.70	2.00	19.80	3.00	29.70	2.00	19.80	3.00	29.70	2.00	19.80
09310003009 B CARAMELO DURO SABOR LIMÓN X 390 g APROX.					UNIDAD	5.000000	2.00	10.00	1.00	5.00	2.00	10.00	1.00	5.00	2.00	10.00	1.00	5.00	0.00	0.00
09310003010 B CARAMELO DURO RELLENO SURTIDO X 365 g APROX.					UNIDAD	7.000000	2.00	14.00	3.00	21.00	2.00	14.00	3.00	21.00	2.00	14.00	3.00	21.00	0.00	0.00
09680001025 B GALLETA VAINILLA X 37 g APROX. X 6					UNIDAD	3.000000	4.00	12.00	6.00	18.00	4.00	12.00	6.00	18.00	4.00	12.00	6.00	18.00	0.00	0.00
09680001049 B GALLETA SALADA X 67 g APROX. X 6					UNIDAD	9.000000	5.00	45.00	10.00	90.00	5.00	45.00	10.00	90.00	5.00	45.00	10.00	90.00	0.00	0.00
09680001052 B GALLETA DE SODA X 35 g APROX. X 6					UNIDAD	3.000000	5.00	15.00	10.00	30.00	5.00	15.00	10.00	30.00	5.00	15.00	10.00	30.00	0.00	0.00
09960009001 B ANIS FILTRANTE X 100 SOBRES					UNIDAD	9.500000	1.00	9.50	1.00	9.50	1.00	9.50	1.00	9.50	1.00	9.50	1.00	9.50	0.00	0.00
09960009001 B HIERBA LUISA FILTRANTE X 100 SOBRES					UNIDAD	9.500000	1.00	9.50	0.00	0.00	1.00	9.50	0.00	0.00	1.00	9.50	0.00	0.00	0.00	0.00
09960009002 B MANZANILLA FILTRANTE X 100 SOBRES					UNIDAD	9.500000	1.00	9.50	1.00	9.50	1.00	9.50	1.00	9.50	1.00	9.50	1.00	9.50	0.00	0.00
09960009002 B TE FILTRANTE X 100 SOBRES					UNIDAD	9.500000	1.00	9.50	1.00	9.50	1.00	9.50	1.00	9.50	1.00	9.50	1.00	9.50	0.00	0.00
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,692.57		1,249.10		1,692.57		1,249.10		1,692.57		1,249.10		0.00		0.00	
50330025004 B CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 110 yd					UNIDAD	10.000000	2.00	20.00	1.00	10.00	2.00	20.00	1.00	10.00	2.00	20.00	1.00	10.00	0.00	0.00
71030006005 B GOMA EN BARRA X 40 g APROX.					UNIDAD	4.000000	3.00	12.00	0.00	0.00	3.00	12.00	0.00	0.00	3.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030007000 B OJALILLOS AUTOADHESIVOS X 500					UNIDAD	2.000000	4.00	8.00	2.00	4.00	4.00	8.00	2.00	4.00	4.00	8.00	2.00	4.00	0.00	0.00
71030012011 B NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS					UNIDAD	2.400000	25.00	60.00	25.00	60.00	25.00	60.00	25.00	60.00	25.00	60.00	25.00	60.00	0.00	0.00
71030016000 B CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 55 yd					UNIDAD	13.500000	2.00	27.00	2.00	27.00	2.00	27.00	2.00	27.00	2.00	27.00	2.00	27.00	0.00	0.00
71060001001 B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO					UNIDAD	7.500000	10.00	75.00	0.00	0.00	10.00	75.00	0.00	0.00	10.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060004002 B FOLDER MANILA TAMAÑO A4					EMP X 25	9.900000	2.00	19.80	2.00	19.80	2.00	19.80	2.00	19.80	2.00	19.80	2.00	19.80	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DANIEL ALOMIA ROBLES

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001707

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
				2024				2025				2026				2027			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
				Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N				2,934,212.42		480,564.58		1,342,024.56		388,776.96		1,364,231.56		399,324.96		52,513.80		52,301.70	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				2,887,578.44		443,930.56		1,307,024.56		373,776.96		1,329,231.56		384,324.96		52,513.80		52,301.70	
Meta: 0018 - GESTION DE LA VICEPRESIDENCIA DE INVESTIGACION				4,901.70		4,178.30		4,514.37		4,378.30		4,714.37		4,578.30		19.80		29.70	
Actividad Operativa: C0005 - FORTALECER LAS COMPETENCIAS INVESTIGATIVAS DEL PERS				2,314.37		2,178.30		2,314.37		2,178.30		2,314.37		2,178.30		19.80		29.70	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				1,692.57		1,249.10		1,692.57		1,249.10		1,692.57		1,249.10		0.00		0.00	
71060004002	B	FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO	EMP X 25	12.000000	2.00	24.00	2.00	24.00	2.00	24.00	2.00	24.00	2.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060006004	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	9.500000	2.00	19.00	2.00	19.00	2.00	19.00	2.00	19.00	2.00	19.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060010023	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	13.000000	2.00	26.00	2.00	26.00	2.00	26.00	2.00	26.00	2.00	26.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060010023	B	SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	EMP X 50	16.800000	2.00	33.60	2.00	33.60	2.00	33.60	2.00	33.60	2.00	33.60	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060012005	B	MICA PORTAPAPELES TAMAÑO OFICIO	DECENA	6.800000	2.00	13.60	2.00	13.60	2.00	13.60	2.00	13.60	2.00	13.60	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060012006	B	MICA PORTAPAPELES TAMAÑO A4	DECENA	6.400000	2.00	12.80	2.00	12.80	2.00	12.80	2.00	12.80	2.00	12.80	0.00	0.00	0.00	0.00	
71110001002	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO CHICO	UNIDAD	0.500000	3.00	1.50	3.00	1.50	3.00	1.50	3.00	1.50	3.00	1.50	0.00	0.00	0.00	0.00	
71110003000	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	2.800000	3.00	8.40	3.00	8.40	3.00	8.40	3.00	8.40	3.00	8.40	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500011006	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE CON YUNQUE GIRATORIO	UNIDAD	25.000000	1.00	25.00	0.00	0.00	1.00	25.00	0.00	0.00	1.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500011007	B	ENGRAPADOR DE OFICINA (30 HOJAS)	UNIDAD	12.900000	3.00	38.70	0.00	0.00	3.00	38.70	0.00	0.00	3.00	38.70	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500012002	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 20 HOJAS APROX.	UNIDAD	24.100000	3.00	72.30	0.00	0.00	3.00	72.30	0.00	0.00	3.00	72.30	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500014001	B	PORTA LAPICERO ACRILICO TIPO VASO	UNIDAD	4.500000	3.00	13.50	0.00	0.00	3.00	13.50	0.00	0.00	3.00	13.50	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500015000	B	PORTA CLIPS ACRILICO	UNIDAD	5.290000	3.00	15.87	0.00	0.00	3.00	15.87	0.00	0.00	3.00	15.87	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500019000	B	REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	1.000000	3.00	3.00	0.00	0.00	3.00	3.00	0.00	0.00	3.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500020000	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	1.800000	3.00	5.40	0.00	0.00	3.00	5.40	0.00	0.00	3.00	5.40	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500021002	B	TABLERO ACRILICO TAMAÑO A4 CON SUJETADOR DE METAL	UNIDAD	10.500000	2.00	21.00	0.00	0.00	2.00	21.00	0.00	0.00	2.00	21.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500022003	B	TAJADOR DE METAL CON DEPÓSITO	UNIDAD	4.500000	3.00	13.50	0.00	0.00	3.00	13.50	0.00	0.00	3.00	13.50	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500030002	B	DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 3/4 in X 72 yd	UNIDAD	21.400000	1.00	21.40	0.00	0.00	1.00	21.40	0.00	0.00	1.00	21.40	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500032000	B	CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	8.400000	3.00	25.20	0.00	0.00	3.00	25.20	0.00	0.00	3.00	25.20	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500041001	B	PORTA TACO ACRILICO DE 3 in X 3 in	UNIDAD	4.500000	3.00	13.50	0.00	0.00	3.00	13.50	0.00	0.00	3.00	13.50	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001018	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	1.330000	20.00	26.60	20.00	26.60	20.00	26.60	20.00	26.60	20.00	26.60	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.330000	20.00	26.60	20.00	26.60	20.00	26.60	20.00	26.60	20.00	26.60	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.330000	20.00	26.60	20.00	26.60	20.00	26.60	20.00	26.60	20.00	26.60	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001025	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA EXTRA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	4.600000	20.00	92.00	20.00	92.00	20.00	92.00	20.00	92.00	20.00	92.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001025	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA EXTRA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	4.600000	20.00	92.00	20.00	92.00	20.00	92.00	20.00	92.00	20.00	92.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001025	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA EXTRA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	4.600000	20.00	92.00	20.00	92.00	20.00	92.00	20.00	92.00	20.00	92.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600004004	B	LAPIZ NEGRO N° 2 CON BORRADOR	UNIDAD	0.600000	12.00	7.20	12.00	7.20	12.00	7.20	12.00	7.20	12.00	7.20	0.00	0.00	0.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DANIEL ALOMIA ROBLES

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001707

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024				2025				2026				2027			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					2,934,212.42		480,564.58		1,342,024.56		388,776.96		1,364,231.56		399,324.96		52,513.80		52,301.70	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					2,887,578.44		443,930.56		1,307,024.56		373,776.96		1,329,231.56		384,324.96		52,513.80		52,301.70	
Meta: 0018 - GESTION DE LA VICEPRESIDENCIA DE INVESTIGACION					4,901.70		4,178.30		4,514.37		4,378.30		4,714.37		4,578.30		19.80		29.70	
Actividad Operativa: C0005 - FORTALECER LAS COMPETENCIAS INVESTIGATIVAS DEL PERS					2,314.37		2,178.30		2,314.37		2,178.30		2,314.37		2,178.30		19.80		29.70	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,692.57		1,249.10		1,692.57		1,249.10		1,692.57		1,249.10		0.00		0.00	
71600006037	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA	UNIDAD	3.800000	6.00	22.80	0.00	0.00	6.00	22.80	0.00	0.00	6.00	22.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006037	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA	UNIDAD	3.900000	2.00	7.80	0.00	0.00	2.00	7.80	0.00	0.00	2.00	7.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006044	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	3.300000	3.00	9.90	0.00	0.00	3.00	9.90	0.00	0.00	3.00	9.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006044	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR ANARANJADO	UNIDAD	3.300000	3.00	9.90	0.00	0.00	3.00	9.90	0.00	0.00	3.00	9.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006044	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA VERDE	UNIDAD	3.300000	0.00	0.00	3.00	9.90	0.00	0.00	3.00	9.90	0.00	0.00	3.00	9.90	0.00	0.00	0.00	0.00
71600007000	B	PORTAMINA 0.5 mm	UNIDAD	3.500000	10.00	35.00	0.00	0.00	10.00	35.00	0.00	0.00	10.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600009005	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE COLOR NEGRO	UNIDAD	3.700000	3.00	11.10	0.00	0.00	3.00	11.10	0.00	0.00	3.00	11.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600009005	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE COLOR ROJO	UNIDAD	3.700000	3.00	11.10	0.00	0.00	3.00	11.10	0.00	0.00	3.00	11.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600009005	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE COLOR AZUL	UNIDAD	3.700000	3.00	11.10	0.00	0.00	3.00	11.10	0.00	0.00	3.00	11.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600011003	B	MINA DE LAPIZ DE 0.5 mm HB X 24	UNIDAD	1.900000	5.00	9.50	5.00	9.50	5.00	9.50	5.00	9.50	5.00	9.50	5.00	9.50	0.00	0.00	0.00	0.00
71600016001	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	2.200000	2.00	4.40	0.00	0.00	2.00	4.40	0.00	0.00	2.00	4.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600016001	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	2.200000	2.00	4.40	0.00	0.00	2.00	4.40	0.00	0.00	2.00	4.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600016001	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	2.200000	2.00	4.40	0.00	0.00	2.00	4.40	0.00	0.00	2.00	4.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003001	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	7.600000	5.00	38.00	0.00	0.00	5.00	38.00	0.00	0.00	5.00	38.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	16.500000	20.00	330.00	30.00	495.00	20.00	330.00	30.00	495.00	20.00	330.00	30.00	495.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720014008	B	LIBRO DE ACTAS TAMAÑO A4 X 200 HOJAS (400 FOLIOS)	UNIDAD	24.700000	2.00	49.40	0.00	0.00	2.00	49.40	0.00	0.00	2.00	49.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720014022	B	CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS	UNIDAD	10.100000	1.00	10.10	0.00	0.00	1.00	10.10	0.00	0.00	1.00	10.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720017002	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm	UNIDAD	0.500000	8.00	4.00	0.00	0.00	8.00	4.00	0.00	0.00	8.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850005002	B	CLIP MARIPOSA DE METAL N° 1 X 12	UNIDAD	3.300000	5.00	16.50	0.00	0.00	5.00	16.50	0.00	0.00	5.00	16.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850005003	B	CLIP DE METAL 33 mm X 100	UNIDAD	1.300000	5.00	6.50	0.00	0.00	5.00	6.50	0.00	0.00	5.00	6.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850006000	B	CHINCHE CON CABEZA DORADA X 100	UNIDAD	1.400000	2.00	2.80	2.00	2.80	2.00	2.80	2.00	2.80	2.00	2.80	2.00	2.80	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008002	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	3.700000	4.00	14.80	6.00	22.20	4.00	14.80	6.00	22.20	4.00	14.80	6.00	22.20	0.00	0.00	0.00	0.00
71850014001	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 2 in (51 mm)	DOC.	9.500000	4.00	38.00	4.00	38.00	4.00	38.00	4.00	38.00	4.00	38.00	4.00	38.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850014001	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 1/4 in (32 mm)	DOC.	5.000000	4.00	20.00	4.00	20.00	4.00	20.00	4.00	20.00	4.00	20.00	4.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00
73700001003	B	COLA SINTETICA X 250 g	UNIDAD	3.800000	3.00	11.40	3.00	11.40	3.00	11.40	3.00	11.40	3.00	11.40	3.00	11.40	0.00	0.00	0.00	0.00
73700005040	B	PEGAMENTO SILICONA X 250 mL	UNIDAD	8.800000	2.00	17.60	2.00	17.60	2.00	17.60	2.00	17.60	2.00	17.60	2.00	17.60	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DANIEL ALOMIA ROBLES

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001707

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024		2025		2026		2027		2027		2027		2027			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N.					2,934,212.42	480,564.58	1,342,024.56	388,776.96	1,364,231.56	399,324.96	52,513.80	52,301.70								
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					2,887,578.44	443,930.56	1,307,024.56	373,776.96	1,329,231.56	384,324.96	52,513.80	52,301.70								
Meta: 0018 - GESTION DE LA VICEPRESIDENCIA DE INVESTIGACION					4,901.70	4,178.30	4,514.37	4,378.30	4,714.37	4,578.30	19.80	29.70								
Actividad Operativa: C0011 - FOMENTAR LA INVESTIGACION CIENTIFICA A NIVEL DE LOS DO					2,587.33	2,000.00	2,200.00	2,200.00	2,400.00	2,400.00	0.00	0.00								
2.3. 2 7.10 1 SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA INSTITUCION					2,587.33	2,000.00	2,200.00	2,200.00	2,400.00	2,400.00	0.00	0.00								
35200001014 S SERVICIOS DE CAPACITACION EN GENERAL					1.00	2,587.33	1.00	2,000.00	1.00	2,200.00	1.00	2,400.00	1.00	2,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0019 - REALIZAR ACCIONES DE PRESIDENCIA DE LA COMISION ORGANIZADORA					253,019.22	206,060.78	253,019.22	206,060.02	253,019.22	206,060.02	0.00	0.00								
Actividad Operativa: C0060 - DIRIGIR LA ACTIVIDAD ACADEMICA Y ADMINISTRATIVA DE LA UI					253,019.22	206,060.78	253,019.22	206,060.02	253,019.22	206,060.02	0.00	0.00								
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					2,977.10	0.00	2,977.10	0.00	2,977.10	0.00	0.00	0.00								
09060003054 B CAFÉ INSTANTÁNEO X 1 Kg					UNIDAD	45.000000	10.00	450.00	0.00	0.00	10.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09060005004 B AZUCAR RUBIA DOMESTICA					KLG	4.500000	15.00	67.50	0.00	0.00	15.00	67.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09110001000 B BEBIDA GASEOSA X 3 L APROX.					UNIDAD	12.000000	24.00	288.00	0.00	0.00	24.00	288.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09110001013 B BEBIDA GASEOSA X 500 mL					UNIDAD	2.500000	60.00	150.00	0.00	0.00	60.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09110002008 B AGUA MINERAL SIN GAS X 625 mL APROX. X 15					UNIDAD	22.500000	12.00	270.00	0.00	0.00	12.00	270.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09110004003 B JUGO DE FRUTAS X 1 L					UNIDAD	4.000000	40.00	160.00	0.00	0.00	40.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09110006005 B NÉCTAR DE FRUTAS X 235 mL					UNIDAD	1.500000	120.00	180.00	0.00	0.00	120.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09110006008 B NÉCTAR DE FRUTAS X 235 mL					EMP X 24	28.000000	12.00	336.00	0.00	0.00	12.00	336.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09110007004 B AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L					UNIDAD	10.000000	12.00	120.00	0.00	0.00	12.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09310003005 B CARAMELO BLANDO (TOFFEE) X 100					UNIDAD	9.900000	24.00	237.60	0.00	0.00	24.00	237.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09310003010 B CARAMELO DURO RELLENO SURTIDO X 365 g APROX.					UNIDAD	7.000000	24.00	168.00	0.00	0.00	24.00	168.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09680001025 B GALLETA VAINILLA X 37 g APROX. X 6					UNIDAD	3.000000	60.00	180.00	0.00	0.00	60.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09680001052 B GALLETA DE SODA X 35 g APROX. X 6					UNIDAD	3.000000	60.00	180.00	0.00	0.00	60.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09960009001 B ANIS FILTRANTE X 100 SOBRES					UNIDAD	9.500000	5.00	47.50	0.00	0.00	5.00	47.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09960009001 B HIERBA LUISA FILTRANTE X 100 SOBRES					UNIDAD	9.500000	5.00	47.50	0.00	0.00	5.00	47.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09960009002 B MANZANILLA FILTRANTE X 100 SOBRES					UNIDAD	9.500000	5.00	47.50	0.00	0.00	5.00	47.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09960009002 B TE FILTRANTE X 100 SOBRES					UNIDAD	9.500000	5.00	47.50	0.00	0.00	5.00	47.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL. UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						15,982.14		0.00		15,982.14		0.00		15,982.14		0.00		0.00	0.00	
50330022004 B PELÍCULA EXTENSIBLE PARA EMBALAJE (FILM STRECH) 50 cm X 420 m					UNIDAD	25.000000	5.00	125.00	0.00	0.00	5.00	125.00	0.00	0.00	5.00	125.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50330025004 B CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 110 yd					UNIDAD	10.000000	5.00	50.00	0.00	0.00	5.00	50.00	0.00	0.00	5.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00
64610001000 B BANDEJA DE ACRILICO PARA ESCRITORIO DE 2 PISOS					UNIDAD	42.900000	4.00	171.60	0.00	0.00	4.00	171.60	0.00	0.00	4.00	171.60	0.00	0.00	0.00	0.00
71030001005 B CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3/4 in X 72 yd					UNIDAD	3.400000	10.00	34.00	0.00	0.00	10.00	34.00	0.00	0.00	10.00	34.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030006005 B GOMA EN BARRA X 40 g APROX.					UNIDAD	4.000000	10.00	40.00	0.00	0.00	10.00	40.00	0.00	0.00	10.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030012011 B NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS					UNIDAD	2.400000	25.00	60.00	0.00	0.00	25.00	60.00	0.00	0.00	25.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DANIEL ALOMIA ROBLES

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001707

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024				2025				2026				2027			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACION C.M.N.					2,934,212.42		480,564.58		1,342,024.56		388,776.96		1,364,231.56		399,324.96		52,513.80		52,301.70	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					2,887,578.44		443,930.56		1,307,024.56		373,776.96		1,329,231.56		384,324.96		52,513.80		52,301.70	
Meta 0019 - REALIZAR ACCIONES DE PRESIDENCIA DE LA COMISION ORGANIZADORA					253,019.22		206,060.78		253,019.22		206,060.02		253,019.22		206,060.02		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0060 - DIRIGIR LA ACTIVIDAD ACADEMICA Y ADMINISTRATIVA DE LA UI					253,019.22		206,060.78		253,019.22		206,060.02		253,019.22		206,060.02		0.00		0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					15,982.14		0.00		15,982.14		0.00		15,982.14		0.00		0.00		0.00	
71030013001	B	BANDERITA SEÑALIZADORA 2 cm X 5 cm X 100 HOJAS	UNIDAD	8.000000	20.00	160.00	0.00	0.00	20.00	160.00	0.00	0.00	20.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030016000	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 55 yd	UNIDAD	13.500000	5.00	67.50	0.00	0.00	5.00	67.50	0.00	0.00	5.00	67.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060001000	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO MEDIO OFICIO	UNIDAD	6.910000	10.00	69.10	0.00	0.00	10.00	69.10	0.00	0.00	10.00	69.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060001001	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	7.500000	12.00	90.00	0.00	0.00	12.00	90.00	0.00	0.00	12.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060004002	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	9.900000	10.00	99.00	0.00	0.00	10.00	99.00	0.00	0.00	10.00	99.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060004002	B	FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO	EMP X 25	12.000000	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060006004	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	9.500000	5.00	47.50	0.00	0.00	5.00	47.50	0.00	0.00	5.00	47.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060008003	B	COLECTOR REVISTERO DE CARTON PLASTIFICADO TAMAÑO A4	UNIDAD	8.000000	50.00	400.00	0.00	0.00	50.00	400.00	0.00	0.00	50.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060010023	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	13.000000	10.00	130.00	0.00	0.00	10.00	130.00	0.00	0.00	10.00	130.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060010023	B	SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	EMP X 50	16.800000	10.00	168.00	0.00	0.00	10.00	168.00	0.00	0.00	10.00	168.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060012006	B	MICA PORTAPAPELES TAMAÑO A4	DECENA	6.400000	20.00	128.00	0.00	0.00	20.00	128.00	0.00	0.00	20.00	128.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71110001003	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.800000	10.00	8.00	0.00	0.00	10.00	8.00	0.00	0.00	10.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71110003000	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	2.800000	10.00	28.00	0.00	0.00	10.00	28.00	0.00	0.00	10.00	28.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500011006	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE CON YUNQUE GIRATORIO	UNIDAD	25.000000	3.00	75.00	0.00	0.00	3.00	75.00	0.00	0.00	3.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500012002	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 20 HOJAS APROX.	UNIDAD	24.100000	3.00	72.30	0.00	0.00	3.00	72.30	0.00	0.00	3.00	72.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500014001	B	PORTA LAPICERO ACRILICO TIPO VASO	UNIDAD	4.500000	4.00	18.00	0.00	0.00	4.00	18.00	0.00	0.00	4.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500015000	B	PORTA CLIPS ACRILICO	UNIDAD	5.290000	4.00	21.16	0.00	0.00	4.00	21.16	0.00	0.00	4.00	21.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500019000	B	REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	1.000000	4.00	4.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500020000	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	1.800000	4.00	7.20	0.00	0.00	4.00	7.20	0.00	0.00	4.00	7.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500021002	B	TABLERO ACRILICO TAMAÑO A4 CON SUJETADOR DE METAL	UNIDAD	10.500000	4.00	42.00	0.00	0.00	4.00	42.00	0.00	0.00	4.00	42.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500022002	B	TAJADOR DE METAL PARA LAPIZ	UNIDAD	1.000000	5.00	5.00	0.00	0.00	5.00	5.00	0.00	0.00	5.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500023004	B	TIJERA DE METAL DE 8 in CON PUNTA ROMA Y MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	5.400000	4.00	21.60	0.00	0.00	4.00	21.60	0.00	0.00	4.00	21.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500024000	B	ESPONJERO DE JEBE REDONDO	UNIDAD	4.600000	5.00	23.00	0.00	0.00	5.00	23.00	0.00	0.00	5.00	23.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500032000	B	CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	8.400000	5.00	42.00	0.00	0.00	5.00	42.00	0.00	0.00	5.00	42.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500041001	B	PORTA TACO ACRILICO DE 3 in X 3 in	UNIDAD	4.500000	2.00	9.00	0.00	0.00	2.00	9.00	0.00	0.00	2.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500044000	B	MOTA PARA PIZARRA ACRILICA	UNIDAD	3.600000	4.00	14.40	0.00	0.00	4.00	14.40	0.00	0.00	4.00	14.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500048000	B	HUMEDECEDOR DACTILAR EN PASTA X 40 g	UNIDAD	5.900000	5.00	29.50	0.00	0.00	5.00	29.50	0.00	0.00	5.00	29.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DANIEL ALOMIA ROBLES

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001707

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024		2025		2026		2027		2027		2027		2027			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N.					2,934,212.42	480,564.56	1,342,024.56	388,776.96	1,364,231.56	399,324.96	52,513.80	52,301.70								
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					2,887,578.44	443,930.56	1,307,024.56	373,776.96	1,329,231.56	384,324.96	52,513.80	52,301.70								
Meta: 0019 - REALIZAR ACCIONES DE PRESIDENCIA DE LA COMISION ORGANIZADORA					253,019.22	206,060.78	253,019.22	206,060.02	253,019.22	206,060.02	0.00	0.00								
Actividad Operativa: C0060 - DIRIGIR LA ACTIVIDAD ACADEMICA Y ADMINISTRATIVA DE LA UI					253,019.22	206,060.78	253,019.22	206,060.02	253,019.22	206,060.02	0.00	0.00								
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					15,982.14	0.00	15,982.14	0.00	15,982.14	0.00	0.00	0.00								
71600001018	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	1.330000	20.00	26.60	0.00	0.00	20.00	26.60	0.00	0.00	20.00	26.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.330000	20.00	26.60	0.00	0.00	20.00	26.60	0.00	0.00	20.00	26.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.330000	20.00	26.60	0.00	0.00	20.00	26.60	0.00	0.00	20.00	26.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001025	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA EXTRA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	4.600000	20.00	92.00	0.00	0.00	20.00	92.00	0.00	0.00	20.00	92.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001025	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA EXTRA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	4.600000	20.00	92.00	0.00	0.00	20.00	92.00	0.00	0.00	20.00	92.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001025	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA EXTRA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	4.600000	20.00	92.00	0.00	0.00	20.00	92.00	0.00	0.00	20.00	92.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600004004	B	LAPIZ NEGRO Nº 2 CON BORRADOR	UNIDAD	0.600000	20.00	12.00	0.00	0.00	20.00	12.00	0.00	0.00	20.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600005001	B	NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 6 DIGITOS	UNIDAD	95.000000	2.00	190.00	0.00	0.00	2.00	190.00	0.00	0.00	2.00	190.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006037	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA	UNIDAD	3.800000	4.00	15.20	0.00	0.00	4.00	15.20	0.00	0.00	4.00	15.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006037	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA	UNIDAD	3.900000	4.00	15.60	0.00	0.00	4.00	15.60	0.00	0.00	4.00	15.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006044	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	3.300000	8.00	26.40	0.00	0.00	8.00	26.40	0.00	0.00	8.00	26.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006054	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA RECARGABLE COLOR AZUL	UNIDAD	4.300000	4.00	17.20	0.00	0.00	4.00	17.20	0.00	0.00	4.00	17.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006054	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA RECARGABLE COLOR ROJO	UNIDAD	4.300000	4.00	17.20	0.00	0.00	4.00	17.20	0.00	0.00	4.00	17.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006054	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA RECARGABLE COLOR NEGRO	UNIDAD	4.300000	4.00	17.20	0.00	0.00	4.00	17.20	0.00	0.00	4.00	17.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600007000	B	PORTAMINA 0.5 mm	UNIDAD	3.500000	4.00	14.00	0.00	0.00	4.00	14.00	0.00	0.00	4.00	14.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600009004	B	TAMPON PARA HUELLA DACTILAR	UNIDAD	11.400000	4.00	45.60	0.00	0.00	4.00	45.60	0.00	0.00	4.00	45.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600009005	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE COLOR NEGRO	UNIDAD	3.700000	4.00	14.80	0.00	0.00	4.00	14.80	0.00	0.00	4.00	14.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600009005	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE COLOR ROJO	UNIDAD	3.700000	4.00	14.80	0.00	0.00	4.00	14.80	0.00	0.00	4.00	14.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600009005	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE COLOR AZUL	UNIDAD	3.700000	4.00	14.80	0.00	0.00	4.00	14.80	0.00	0.00	4.00	14.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600016001	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	2.200000	4.00	8.80	0.00	0.00	4.00	8.80	0.00	0.00	4.00	8.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600016001	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	2.200000	4.00	8.80	0.00	0.00	4.00	8.80	0.00	0.00	4.00	8.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600016001	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	2.200000	4.00	8.80	0.00	0.00	4.00	8.80	0.00	0.00	4.00	8.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600016003	B	TINTA PARA TAMPÓN DACTILAR X 25 mL APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	4.500000	2.00	9.00	0.00	0.00	2.00	9.00	0.00	0.00	2.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600026000	B	TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 30 mL COLOR AZUL	UNIDAD	15.900000	2.00	31.80	0.00	0.00	2.00	31.80	0.00	0.00	2.00	31.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DANIEL ALOMIA ROBLES

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001707

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																		
Código del Ítem	Tipo				Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024				2025				2026				2027			
								Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/					
PROGRAMACION: C.M.N.					2,934,212.42	480,564.58	1,342,024.56	388,776.96	1,364,231.56	399,324.96	52,513.80	52,301.70											
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					2,887,578.44	443,930.56	1,307,024.56	373,776.96	1,329,231.56	384,324.96	52,513.80	52,301.70											
Meta: 0020 - GESTION ADMINISTRATIVA					786,639.00	60,075.00	249,210.95	46,924.64	249,210.95	47,272.64	84.00	0.00											
Actividad Operativa: C0042 - IMPLEMENTAR Y ORGANIZAR PARA EJECUTAR PROCESO DE A					72,016.45	34,499.20	72,108.46	35,000.00	72,108.46	35,000.00	0.00	0.00											
2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES. ENCUADERNACION Y EMPASTADO					0.00	9,499.20	0.00	0.00	0.00	10,000.00	0.00	0.00											
50010005056 S SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL SERVICIO					0.00	0.00	1.00	9,499.20	0.00	0.00	1.00	10,000.00	0.00	1.00	10,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					0.00	25,000.00	0.00	25,000.00	0.00	25,000.00	0.00	25,000.00	0.00	25,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
07110043479 S SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA ADMINISTRATIVA Y ORGANIZACIÓN DEL ACERVO DOCUMENTARIO					0.00	0.00	1.00	25,000.00	0.00	0.00	1.00	25,000.00	0.00	0.00	1.00	25,000.00	0.00	0.00	0.00				
Actividad Operativa: C0047 - ACTUALIZAR E IMPLEMENTAR EL MODELO EDUCATIVO Y LOS I					4,186.85	0.00	4,169.56	0.00	4,169.56	0.00	0.00	0.00	0.00										
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					4,186.85	0.00	4,169.56	0.00	4,169.56	0.00	4,169.56	0.00	0.00										
71030012011 B NOTA-AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS					UNIDAD	2.400000	48.00	115.20	0.00	0.00	48.00	115.20	0.00	0.00	48.00	115.20	0.00	0.00	0.00	0.00			
71030016000 B CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 55 yd					UNIDAD	13.500000	24.00	324.00	0.00	0.00	24.00	324.00	0.00	0.00	24.00	324.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71060001000 B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO MEDIO OFICIO					UNIDAD	6.910000	25.00	172.75	0.00	0.00	24.00	165.84	0.00	0.00	24.00	165.84	0.00	0.00	0.00	0.00			
71060001001 B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO					UNIDAD	7.500000	24.00	180.00	0.00	0.00	24.00	180.00	0.00	0.00	24.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71060004002 B FOLDER MANILA TAMAÑO A4					EMP X 25	9.900000	24.00	237.60	0.00	0.00	24.00	237.60	0.00	0.00	24.00	237.60	0.00	0.00	0.00	0.00			
71060004002 B FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO					EMP X 25	12.000000	24.00	288.00	0.00	0.00	24.00	288.00	0.00	0.00	24.00	288.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71060006004 B FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO A4 X 5 m					UNIDAD	5.800000	24.00	139.20	0.00	0.00	24.00	139.20	0.00	0.00	24.00	139.20	0.00	0.00	0.00	0.00			
71110001003 B BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE					UNIDAD	0.800000	25.00	20.00	0.00	0.00	24.00	19.20	0.00	0.00	24.00	19.20	0.00	0.00	0.00	0.00			
71110003000 B CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO					UNIDAD	2.800000	48.00	134.40	0.00	0.00	48.00	134.40	0.00	0.00	48.00	134.40	0.00	0.00	0.00	0.00			
71500022002 B TAJADOR DE METAL PARA LAPIZ					UNIDAD	1.000000	24.00	24.00	0.00	0.00	24.00	24.00	0.00	0.00	24.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71500030002 B DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 3/4 in X 72 yd					UNIDAD	21.400000	5.00	107.00	0.00	0.00	6.00	128.40	0.00	0.00	6.00	128.40	0.00	0.00	0.00	0.00			
71600001018 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO					UNIDAD	1.330000	50.00	66.50	0.00	0.00	48.00	63.84	0.00	0.00	48.00	63.84	0.00	0.00	0.00	0.00			
71600001020 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL					UNIDAD	1.330000	50.00	66.50	0.00	0.00	48.00	63.84	0.00	0.00	48.00	63.84	0.00	0.00	0.00	0.00			
71600001020 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO					UNIDAD	1.330000	50.00	66.50	0.00	0.00	48.00	63.84	0.00	0.00	48.00	63.84	0.00	0.00	0.00	0.00			
71600001025 B BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA EXTRA FINA COLOR AZUL					UNIDAD	4.600000	50.00	230.00	0.00	0.00	48.00	220.80	0.00	0.00	48.00	220.80	0.00	0.00	0.00	0.00			
71600001025 B BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA EXTRA FINA COLOR ROJO					UNIDAD	4.600000	50.00	230.00	0.00	0.00	48.00	220.80	0.00	0.00	48.00	220.80	0.00	0.00	0.00	0.00			
71600001025 B BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA EXTRA FINA COLOR NEGRO					UNIDAD	4.600000	49.00	225.40	0.00	0.00	48.00	220.80	0.00	0.00	48.00	220.80	0.00	0.00	0.00	0.00			
71600004004 B LAPIZ NEGRO Nº 2 CON BORRADOR					UNIDAD	0.600000	48.00	28.80	0.00	0.00	48.00	28.80	0.00	0.00	48.00	28.80	0.00	0.00	0.00	0.00			
71720005022 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4					EMP X 500	16.500000	60.00	990.00	0.00	0.00	60.00	990.00	0.00	0.00	60.00	990.00	0.00	0.00	0.00				
71720005023 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A3					EMP X 500	37.500000	6.00	225.00	0.00	0.00	6.00	225.00	0.00	0.00	6.00	225.00	0.00	0.00	0.00				

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DANIEL ALOMIA ROBLES

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001707

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																		
Código del Ítem	Tipo				Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024				2025				2026				2027			
								Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/					
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					2,934,212.42		480,564.58		1,342,024.58		388,776.96		1,364,231.56		398,324.96		52,513.80		52,301.70				
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					2,887,578.44		443,930.56		1,307,024.56		373,776.96		1,329,231.56		384,324.96		52,513.80		52,301.70				
Meta: 0020 - GESTION ADMINISTRATIVA					786,639.00		60,075.00		249,210.95		46,924.64		249,210.95		47,272.64		84.00		0.00				
Actividad Operativa: C0144 - CONTINGENCIA PARA LICENCIAMIENTO EN GASTOS DE INVER:					564,792.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00				
2.6.3 2.3 1 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS					373,066.36		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00				
74089950000	B	UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU	UNIDAD	6,500.000000	50.00	325,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.6.3 2.9 4 ELECTRICIDAD Y ELECTRONICA					7,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00				
46225215000	B	ESTABILIZADOR	UNIDAD	100.000000	70.00	7,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
Meta: 0021 - ACCIONES DE SECRETARIA GENERAL					2,940.00		0.00		3,500.00		0.00		3,500.00		0.00		0.00		0.00				
Actividad Operativa: C0056 - IMPLEMENTAR EL SISTEMA DE CONTROL INTERNO EN LA UND.					2,940.00		0.00		3,500.00		0.00		3,500.00		0.00		0.00		0.00				
2.3.2 7.14 98 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR F					2,940.00		0.00		3,500.00		0.00		3,500.00		0.00		0.00		0.00				
07010016370	S	CONSULTORIA EN IMPLEMENTACION DE SISTEMA DE CONTROL INTERNO	SERVICIO	1.00	2,940.00	0.00	0.00	1.00	3,500.00	0.00	0.00	1.00	3,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
Meta: 0022 - UNIDAD FORMULADORA - UF					2,020.00		0.00		1,553.19		0.00		1,553.19		0.00		0.00		0.00				
Actividad Operativa: C0015 - APLICAR LOS CONTENIDOS. LAS METODOLOGIAS Y LOS PARA					2,020.00		0.00		1,553.19		0.00		1,553.19		0.00		0.00		0.00				
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,020.00		0.00		1,553.19		0.00		1,553.19		0.00		0.00		0.00				
50330025004	B	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 110 yd	UNIDAD	10.000000	4.00	40.00	0.00	0.00	4.00	40.00	0.00	0.00	4.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
64610001000	B	BANDEJA DE ACRILICO PARA ESCRITORIO DE 2 PISOS	UNIDAD	42.900000	1.00	42.90	0.00	0.00	1.00	42.90	0.00	0.00	1.00	42.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71030006005	B	GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	UNIDAD	4.000000	2.00	8.00	0.00	0.00	2.00	8.00	0.00	0.00	2.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71030012011	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS	UNIDAD	2.400000	6.00	14.40	0.00	0.00	5.00	12.00	0.00	0.00	5.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71030016000	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 55 yd	UNIDAD	13.500000	5.00	67.50	0.00	0.00	5.00	67.50	0.00	0.00	5.00	67.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71060001001	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	7.500000	4.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71060004002	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	9.900000	2.00	19.80	0.00	0.00	2.00	19.80	0.00	0.00	2.00	19.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71060010023	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	13.000000	2.00	26.00	0.00	0.00	2.00	26.00	0.00	0.00	2.00	26.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71060012006	B	MICA PORTAPAPELES TAMAÑO A4	DECENA	6.400000	2.00	12.80	0.00	0.00	2.00	12.80	0.00	0.00	2.00	12.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71110001003	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.800000	7.00	5.60	0.00	0.00	5.00	4.00	0.00	0.00	5.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71110003000	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	2.800000	5.00	14.00	0.00	0.00	5.00	14.00	0.00	0.00	5.00	14.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71500015000	B	PORTA CLIPS ACRILICO	UNIDAD	5.290000	2.00	10.58	0.00	0.00	1.00	5.29	0.00	0.00	1.00	5.29	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71500019000	B	REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	1.000000	1.00	1.00	0.00	0.00	1.00	1.00	0.00	0.00	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71500020000	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	1.800000	1.00	1.80	0.00	0.00	1.00	1.80	0.00	0.00	1.00	1.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71500022002	B	TAJADOR DE METAL PARA LAPIZ	UNIDAD	1.000000	5.00	5.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71500023004	B	TIJERA DE METAL DE 8 in CON PUNTA ROMA Y MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	5.400000	1.00	5.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71500044000	B	MOTA PARA PIZARRA ACRILICA	UNIDAD	3.600000	1.00	3.60	0.00	0.00	1.00	3.60	0.00	0.00	1.00	3.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71600001018	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	1.330000	16.00	21.28	0.00	0.00	15.00	19.95	0.00	0.00	15.00	19.95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DANIEL ALOMIA ROBLES

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001707

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024		2025		2026		2027		2028		2029					
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACION. C.M.N.					2,934,212.42		480,564.58		1,342,024.56		388,776.96		1,364,231.56		399,324.96		52,513.80		52,301.70	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					2,887,578.44		443,930.56		1,307,024.56		373,776.96		1,329,231.56		384,324.96		52,513.80		52,301.70	
Meta: 0027 - UNIDAD DE ABASTECIMIENTO Y CONTROL PATRIMONIAL					369,550.00		470.00		351,665.00		500.00		352,669.00		500.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0052 - IMPLEMENTAR EL SISTEMA DE ABASTECIMIENTO EN LA UNDAF					357,787.00		0.00		342,906.00		0.00		342,906.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					20,512.40		0.00		20,631.40		0.00		20,631.40		0.00		0.00		0.00	
71500045000	B	CALCULADORA DE BOLSILLO DE 12 DIGITOS	UNIDAD	28.900000	4.00	115.60	0.00	0.00	4.00	115.60	0.00	0.00	4.00	115.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500048000	B	HUMEDECEDOR DACTILAR EN PASTA X 40 g	UNIDAD	5.900000	4.00	23.60	0.00	0.00	4.00	23.60	0.00	0.00	4.00	23.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001018	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	1.330000	20.00	26.60	0.00	0.00	20.00	26.60	0.00	0.00	20.00	26.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.330000	20.00	26.60	0.00	0.00	20.00	26.60	0.00	0.00	20.00	26.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.330000	20.00	26.60	0.00	0.00	20.00	26.60	0.00	0.00	20.00	26.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001025	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA EXTRA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	4.600000	30.00	138.00	0.00	0.00	20.00	92.00	0.00	0.00	20.00	92.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001025	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA EXTRA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	4.600000	20.00	92.00	0.00	0.00	20.00	92.00	0.00	0.00	20.00	92.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001025	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA EXTRA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	4.600000	20.00	92.00	0.00	0.00	20.00	92.00	0.00	0.00	20.00	92.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600003003	B	FECHADOR DE CAUCHO DE 5 mm	UNIDAD	8.500000	2.00	17.00	0.00	0.00	2.00	17.00	0.00	0.00	2.00	17.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600004004	B	LAPIZ NEGRO Nº 2 CON BORRADOR	UNIDAD	0.600000	20.00	12.00	0.00	0.00	20.00	12.00	0.00	0.00	20.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600005001	B	NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 6 DIGITOS	UNIDAD	95.000000	2.00	190.00	0.00	0.00	2.00	190.00	0.00	0.00	2.00	190.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006037	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA	UNIDAD	3.800000	10.00	38.00	0.00	0.00	10.00	38.00	0.00	0.00	10.00	38.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006037	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA	UNIDAD	3.900000	10.00	39.00	0.00	0.00	10.00	39.00	0.00	0.00	10.00	39.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006044	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	3.300000	10.00	33.00	0.00	0.00	10.00	33.00	0.00	0.00	10.00	33.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006054	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA RECARGABLE COLOR AZUL	UNIDAD	4.300000	4.00	17.20	0.00	0.00	4.00	17.20	0.00	0.00	4.00	17.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006054	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA RECARGABLE COLOR ROJO	UNIDAD	4.300000	4.00	17.20	0.00	0.00	4.00	17.20	0.00	0.00	4.00	17.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006054	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA RECARGABLE COLOR NEGRO	UNIDAD	4.300000	4.00	17.20	0.00	0.00	4.00	17.20	0.00	0.00	4.00	17.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006054	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA RECARGABLE COLOR VERDE	UNIDAD	4.300000	4.00	17.20	0.00	0.00	4.00	17.20	0.00	0.00	4.00	17.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006062	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA JUEGO X 12 COLORES	UNIDAD	25.200000	2.00	50.40	0.00	0.00	2.00	50.40	0.00	0.00	2.00	50.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600009004	B	TAMPON PARA HUELLA DACTILAR	UNIDAD	11.400000	4.00	45.60	0.00	0.00	4.00	45.60	0.00	0.00	4.00	45.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600009005	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE COLOR NEGRO	UNIDAD	3.700000	2.00	7.40	0.00	0.00	2.00	7.40	0.00	0.00	2.00	7.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600009005	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE COLOR ROJO	UNIDAD	3.700000	2.00	7.40	0.00	0.00	2.00	7.40	0.00	0.00	2.00	7.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600009005	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE COLOR AZUL	UNIDAD	3.700000	2.00	7.40	0.00	0.00	2.00	7.40	0.00	0.00	2.00	7.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600016001	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	2.200000	2.00	4.40	0.00	0.00	2.00	4.40	0.00	0.00	2.00	4.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DANIEL ALOMIA ROBLES

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001707

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																		
Código del ítem	Tipo				Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024				2025				2026				2027			
								Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/					
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					2,934,212.42		480,564.58		1,342,024.56		388,776.96		1,364,231.56		399,324.96		52,513.80		52,301.70				
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					2,887,578.44		443,930.56		1,307,024.56		373,776.96		1,329,231.56		384,324.96		52,513.80		52,301.70				
Meta: 0027 - UNIDAD DE ABASTECIMIENTO Y CONTROL PATRIMONIAL					369,550.00		470.00		351,665.00		500.00		352,669.00		500.00		0.00		0.00				
Actividad Operativa: C0052 - IMPLEMENTAR EL SISTEMA DE ABASTECIMIENTO EN LA UNDAF					357,787.00		0.00		342,906.00		0.00		342,906.00		0.00		0.00		0.00				
2.3. 1 5 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					20,512.40		0.00		20,631.40		0.00		20,631.40		0.00		0.00		0.00				
71600016001	B		TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	2.200000	2.00	4.40	0.00	0.00	2.00	4.40	0.00	0.00	2.00	4.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71600016001	B		TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	2.200000	2.00	4.40	0.00	0.00	2.00	4.40	0.00	0.00	2.00	4.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71600016003	B		TINTA PARA TAMPÓN DACTILAR X 25 mL APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	4.500000	2.00	9.00	0.00	0.00	2.00	9.00	0.00	0.00	2.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71600026000	B		TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 30 mL COLOR AZUL	UNIDAD	15.900000	2.00	31.80	0.00	0.00	2.00	31.80	0.00	0.00	2.00	31.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71600026000	B		TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 30 mL COLOR VERDE	UNIDAD	15.900000	2.00	31.80	0.00	0.00	2.00	31.80	0.00	0.00	2.00	31.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71600026000	B		TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 30 mL COLOR NEGRO	UNIDAD	15.900000	2.00	31.80	0.00	0.00	2.00	31.80	0.00	0.00	2.00	31.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71600026000	B		TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 30 mL COLOR ROJO	UNIDAD	15.900000	2.00	31.80	0.00	0.00	2.00	31.80	0.00	0.00	2.00	31.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71720003001	B		CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	7.600000	6.00	45.60	0.00	0.00	6.00	45.60	0.00	0.00	6.00	45.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71720005022	B		PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	16.500000	60.00	990.00	0.00	0.00	70.00	1,155.00	0.00	0.00	70.00	1,155.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71720005023	B		PAPEL BOND DE 75 g TAMAÑO A4 DE COLOR	EMP X 500	39.500000	3.00	118.50	0.00	0.00	3.00	118.50	0.00	0.00	3.00	118.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71720014008	B		LIBRO DE ACTAS TAMAÑO A4 X 200 HOJAS (400 FOLIOS)	UNIDAD	24.700000	6.00	148.20	0.00	0.00	6.00	148.20	0.00	0.00	6.00	148.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71720014022	B		CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS	UNIDAD	10.100000	3.00	30.30	0.00	0.00	3.00	30.30	0.00	0.00	3.00	30.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71720017002	B		PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm	UNIDAD	0.500000	20.00	10.00	0.00	0.00	20.00	10.00	0.00	0.00	20.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71730005000	B		CARTULINA DE HILO 180 g TAMAÑO A4	UNIDAD	0.400000	100.00	40.00	0.00	0.00	100.00	40.00	0.00	0.00	100.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71730014006	B		SEPARADOR DE DOCUMENTOS DE PLÁSTICO CON PESTAÑA TAMAÑO A4 NUMÉRICO X 10	UNIDAD	17.300000	5.00	86.50	0.00	0.00	5.00	86.50	0.00	0.00	5.00	86.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71850005002	B		CLIP MARIPOSA DE METAL N° 1 X 12	UNIDAD	3.300000	20.00	66.00	0.00	0.00	20.00	66.00	0.00	0.00	20.00	66.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71850005003	B		CLIP DE METAL 33 mm X 100	UNIDAD	1.300000	10.00	13.00	0.00	0.00	10.00	13.00	0.00	0.00	10.00	13.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71850008002	B		GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	3.700000	10.00	37.00	0.00	0.00	10.00	37.00	0.00	0.00	10.00	37.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71850010001	B		SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	UNIDAD	4.800000	10.00	48.00	0.00	0.00	10.00	48.00	0.00	0.00	10.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71850010002	B		SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE GUSANILLO DE PLASTICO	EMP X 25	30.400000	10.00	304.00	0.00	0.00	10.00	304.00	0.00	0.00	10.00	304.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71850014001	B		BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 2 in (51 mm)	DOC.	9.500000	30.00	285.00	0.00	0.00	30.00	285.00	0.00	0.00	30.00	285.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71850014001	B		BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 1/4 in (32 mm)	DOC.	5.000000	30.00	150.00	0.00	0.00	30.00	150.00	0.00	0.00	30.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
76740006342	B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN626Y ACV1290 AMARRILLO	UNIDAD	766.520000	5.00	3,832.60	0.00	0.00	5.00	3,832.60	0.00	0.00	5.00	3,832.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DANIEL ALOMIA ROBLES

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001707

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																		
Código del Ítem	Tipo				Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024				2025				2026				2027			
								Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
		Cantidad		Valor Total S/		Cantidad		Valor Total S/		Cantidad		Valor Total S/		Cantidad		Valor Total S/		Cantidad		Valor Total S/			
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					2,934,212.42		480,564.58		1,342,024.56		388,776.96		1,364,231.56		399,324.96		52,513.80		52,301.70				
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					2,887,578.44		443,930.56		1,307,024.56		373,776.96		1,329,231.56		384,324.96		52,513.80		52,301.70				
Meta: 0027 - UNIDAD DE ABASTECIMIENTO Y CONTROL PATRIMONIAL					369,550.00		470.00		351,665.00		500.00		352,669.00		500.00		0.00		0.00				
Actividad Operativa: C0142 - GESTION DE LOS BIENES PATRIMONIALES DE LA UNRAR					11,763.00		470.00		8,759.00		500.00		9,763.00		500.00		0.00		0.00				
2.3.1 6.1 2 DE COMUNICACIONES Y TELECOMUNICACIONES					568.00		0.00		568.00		0.00		568.00		0.00		0.00		0.00				
19910002001 B AUDÍFONO CON MICRÓFONO (MENOR A 1/4 UIT)					2.00		568.00		0.00		2.00		568.00		0.00		0.00		0.00				
2.3.1 6.1 99 OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS					255.00		0.00		255.00		0.00		255.00		0.00		0.00		0.00				
76750025001 B JUEGO DE PARLANTES PARA COMPUTADORA (MENOR A 1/4 UIT)					1.00		255.00		0.00		1.00		255.00		0.00		0.00		0.00				
2.3.2 6.3 3 SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT)					0.00		470.00		0.00		500.00		0.00		500.00		0.00		0.00				
85050005002 S SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRÁNSITO - SOAT (PRIMA) PARA AUTOMÓVIL					0.00		0.00		1.00		120.00		0.00		0.00		1.00		150.00		0.00		
85050005002 S SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRÁNSITO - SOAT (PRIMA) PARA MOTOCICLETA					0.00		0.00		1.00		350.00		0.00		0.00		1.00		350.00		0.00		
2.3.2 7.3 1 REALIZADO POR PERSONAS JURIDICAS					2,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00				
35010002027 S CURSO ESPECIALIZADO EN GESTIÓN DE BIENES PATRIMONIALES					1.00		2,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00				
2.3.2 7.14 98 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR F					6,000.00		0.00		6,000.00		0.00		6,000.00		0.00		0.00		0.00				
21010001036 S SERVICIO INVENTARIADOR PARA TOMA DE INVENTARIO FISICO DE BIENES PATRIMONIALES					1.00		6,000.00		0.00		1.00		6,000.00		0.00		0.00		0.00				
Meta: 0028 - GESTION DE LA TECNOLOGIA DE LA INFORMACION					1,012.00		1,008.00		1,012.00		1,008.00		1,012.00		1,008.00		1,012.00		1,008.00				
Actividad Operativa: C0031 - EJECUTAR EL SERVICIO DE INTERNET					1,012.00		1,008.00		1,012.00		1,008.00		1,012.00		1,008.00		1,012.00		1,008.00				
2.3.2 2.2 3 SERVICIO DE INTERNET					1,012.00		1,008.00		1,012.00		1,008.00		1,012.00		1,008.00		1,012.00		1,008.00				
87050003001 S SERVICIO DE INTERNET					1.00		1,012.00		1.00		1,008.00		1.00		1,012.00		1.00		1,008.00				
Meta: 0029 - OFICINA DE COOPERACION Y RELACIONES INTERNACIONALES					2,840.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		0.00		0.00				
Actividad Operativa: C0022 - GESTIONAR CONVENIOS DE COOPERACION Y RELACIONES IN					2,840.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		0.00		0.00				
2.3.2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					2,840.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		0.00		0.00				
07110043479 S SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA ADMINISTRATIVA Y ORGANIZACIÓN DEL ACERVO DOCUMENTARIO					1.00		2,840.00		0.00		0.00		1.00		3,000.00		0.00		0.00				
Meta: 0030 - ASESORAMIENTO JURIDICO					2,840.00		0.00		4,696.00		0.00		5,124.00		0.00		0.00		0.00				
Actividad Operativa: C0051 - ASESORAR A LA ALTA DIRECCION Y PRESENTACION DE OPINIC					2,840.00		0.00		4,696.00		0.00		5,124.00		0.00		0.00		0.00				
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,284.00		0.00		2,996.00		0.00		3,424.00		0.00		0.00		0.00				
76740006072 B TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CE505A NEGRO					3.00		1,284.00		0.00		7.00		2,996.00		0.00		8.00		3,424.00				
2.3.2 4.7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS					356.00		0.00		500.00		0.00		500.00		0.00		0.00		0.00				
60200001010 S MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE IMPRESORA					1.00		356.00		0.00		1.00		500.00		0.00		0.00		0.00				

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DANIEL ALOMIA ROBLES

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001707

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo				2024				2025				2026				2027			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
		Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/			
PROGRAMACIÓN C.M.N.			2,934,212.42		480,564.58		1,342,024.56		388,776.96		1,364,231.56		399,324.96		52,513.80		52,301.70			
1-00 RECURSOS ORDINARIOS			2,887,578.44		443,930.56		1,307,024.56		373,776.96		1,329,231.56		384,324.96		52,513.80		52,301.70			
Meta: 0030 - ASESORAMIENTO JURIDICO			2,840.00		0.00		4,696.00		0.00		5,124.00		0.00		0.00		0.00			
Actividad Operativa: C0051 - ASESORAR A LA ALTA DIRECCION Y PRESENTACION DE OPINIC			2,840.00		0.00		4,696.00		0.00		5,124.00		0.00		0.00		0.00			
2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS			1,200.00		0.00		1,200.00		0.00		1,200.00		0.00		0.00		0.00			
17010002012 S SUSCRIPCION ANUAL EN LINEA A REVISTA DE ACTUALIDAD GUBERNAMENTAL		SERVICIO	1.00	1,200.00	0.00	0.00	1.00	1,200.00	0.00	0.00	1.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
Meta: 0031 - ADMINISTRACION DE RECURSOS HUMANOS			2,020.00		0.00		2,500.00		0.00		2,500.00		0.00		0.00		0.00			
Actividad Operativa: C0016 - GESTION DE RELACIONES HUMANAS Y SOCIALES			2,020.00		0.00		2,500.00		0.00		2,500.00		0.00		0.00		0.00			
2.3.2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO			2,020.00		0.00		2,500.00		0.00		2,500.00		0.00		0.00		0.00			
50010005056 S SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL		SERVICIO	1.00	2,020.00	0.00	0.00	1.00	2,500.00	0.00	0.00	1.00	2,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
Meta: 0032 - GESTION DEL PROGRAMA			2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		0.00		0.00			
Actividad Operativa: C0083 - EJECUTAR PLAN DE MANTENIMIENTO DE SALA DE INSTRUMEN			2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		0.00		0.00			
2.3.2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO			2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		0.00		0.00			
50010005056 S SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL		SERVICIO	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
Meta: 0035 - GESTION ADMINISTRATIVA DE LA DIRECCION DE RESPONSABILIDAD SOCIAL			2,020.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
Actividad Operativa: C0110 - GESTIONAR LA RESPONSABILIDAD SOCIAL Y EXTENSION CULTI			2,020.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
2.3.2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC			2,020.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
07110043479 S SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA Y ORGANIZACION DEL ACERVO DOCUMENTARIO		SERVICIO	1.00	2,020.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS			46,633.98		36,634.02		35,000.00		15,000.00		35,000.00		15,000.00		0.00		0.00			
Meta: 0008 - CAPACITACION DOCENTE			6,633.98		6,634.02		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
Actividad Operativa: C0108 - FORTALECER LAS COMPETENCIAS INVESTIGATIVAS DE LOS D			6,633.98		6,634.02		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO			6,633.98		6,634.02		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
90100001001 S TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO		SERVICIO	1.00	6,633.98	1.00	6,634.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
Meta: 0026 - DIRECCION DE ASUNTOS ACADemicOS			10,000.00		0.00		20,000.00		0.00		20,000.00		0.00		0.00		0.00			
Actividad Operativa: C0014 - FORTALECER LAS CAPACIDADES DEL DOCENTE DE LA UN DAR			10,000.00		0.00		20,000.00		0.00		20,000.00		0.00		0.00		0.00			
2.3.2 7.10 1 SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA INSTITUCION			10,000.00		0.00		20,000.00		0.00		20,000.00		0.00		0.00		0.00			
35200001014 S SERVICIOS DE CAPACITACION EN GENERAL		SERVICIO	1.00	10,000.00	0.00	0.00	1.00	20,000.00	0.00	0.00	1.00	20,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DANIEL ALOMIA ROBLES

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001707

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del Ítem	Tipo				2024				2025				2026				2027			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
		Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/			
PROGRAMACION: C.M.N.			2,934,212.42		480,564.58		1,342,024.56		388,776.96		1,364,231.56		399,324.96		52,513.80		52,301.70			
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS			46,633.98		36,634.02		35,000.00		15,000.00		35,000.00		15,000.00		0.00		0.00			
Meta: 0036 - INCORPORACION DE NUEVOS ESTUDIANTES DE ACUERDO AL PERFIL DEL INI			30,000.00		30,000.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00		0.00		0.00			
Actividad Operativa: C0068 - ELABORAR E IMPLEMENTAR NORMAS E INSTRUMENTOS PARA			30,000.00		30,000.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00		0.00		0.00			
2.3.2 7.14 98 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR F			30,000.00		30,000.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00		0.00		0.00			
07110043265 S OTROS SERVICIOS ESPECIALIZADOS EN SERVICIO GENERAL			1.00 30,000.00		1.00 30,000.00		1.00 15,000.00		1.00 15,000.00		1.00 15,000.00		1.00 15,000.00		0.00 0.00		0.00 0.00			
TOTAL GENERAL S/			2,934,212.42		480,564.58		1,342,024.56		388,776.96		1,364,231.56		399,324.96		52,513.80		52,301.70			

La presente información tiene carácter de Declaración Jurada; por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad u organización de la entidad, se suscribe:

UNIVERSIDAD NACIONAL DANIEL ALOMIA ROBLES
C.P.C. Jeniffer Rodríguez Sánchez
JEFE DE LA UNIDAD DE ABASTECIMIENTO

Firma 1: Responsable del Área involucrada en la gestión de la CAP

UNIVERSIDAD NACIONAL DANIEL ALOMIA ROBLES
Dr. Benjamín Velasco Reyes
Presidente de la Comisión Organizadora

Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o por el funcionario a quien se hubiera delegado dicha facultad